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Ränk plahvatus
kullakaevanduses

290 ahmil
London, 19. märtsil. ETA. Nagn neist 40 eurooplast ja 250 pärismaalast.

Johannesburgist teatatakse, oli ühes kul- Eurooplastest ei ole kellegi seisukord elu-
lakaewauduses Germistoni lahedal gaa- kardetaw, kuid pärismaalastest on saa-
siplahwatus, mis nõudis 290 ohwrit, nud palju surmawalt wigastada.

413 laipa leilurt
Kaks õnnelikult pääsnut. — Emade traagika. — Haiglad tulwil

haawatuid. — Lennukeil tuuakse arste

Spattlantia ja muusiku a&ietu

Eilsed telegrammid teatasid kohuta-
wast õnnetusest New Londonis, Tehha-
ses, kus ühes koolimajas tekkis labora-
tooriumi ruumis, maja keldrikorral
plahwatus, mis nõudis ohwriks 670
õpilase ja õpetaja elu. Õnnetuse uksikas-
just teatawad tänased telegrammid:

New London (Tehhases), 19.
märtsil. ETA. Kooli rusude alt on juba
kätte saadud 399 laipa. Kohalik hospi-
tal on tulwil haawatuid. Ruumipuudusel
on tulnud haawatuid paigutada kirikusse.
President Roosevelti korraldusel saade-
takse leunnkeil arste ja halastajaõdesid
New Londoni. Iga minuti tagant saa-
dakse rusude alt kätte mõni laip wõi haa-
watu. Kostab haawatud ja põ-

lenud laste s üdantlõhes-
taw kisa. Iga kord, kui tuuakse wälja
mõni laip wõi haawatu, mnrrawad wa-
nemad läbi politseiahelast, et leida oma
last.

New London (Tehhases), 19.
märtsil. ETA. Kooli rusude alt leiti
weel kaheksa tundi pärast plahwatust kaks
üksteise ümber klammerdunud 12-aastast
last, kes olid imekombel jäänud wigas-
tamata ühe wõlwi all.

Enamik haawatuid kannatab sügawa
hingelise wapuswse akt.

Plahwawse ajaks oli gümnaasiumi lähe
dasse majja koqnnenud wanemate ja
õpetajate wahelisele

haruldane võimalus
, Haruldane wõimalus on praegu kõi-
gil „Uudislehe" lugejail nautida kahte
head kirjutust korraga. „Tsaari armas-
tus" on südamlik, köitew ja elutruu ju-
tustus tsaar Aleksander II ja würstitar
Katja Dolgorukaja suurest armastusest,
mis kõigi takistuste kiuste püsib kuni
tsaari wägiwaldse surmani. „Tsaari ar-
mastus" sobib lugeda nii wanale kui
noorele, abielulisile ja wallalisile, naisele
ja mehele. — Teine seeriakirjutus „Rik-
kuse ja wõimsuse saladus" on pühenda-
tud neile kõigile, kes elus tahawad edasi
jõuda wõi kellel elus seui pole õnnestu-
nud, samuti ka neile, kes on edasi jõud-
nud, et wõrrelda oma eduteed suurte
seiklejate omaga; sõnaga: see kirjutuste
seeria määrib lugemist kõigile.

Kaheneb see, kes ei loe praegu „Uudis-
lehes" ilmujaid kirjutusi!

kooswiibimisele umbes 50 ema,
kes pärast õnnetust tormasid hüsteerili-
selt rusudele ja hakkasid seal paljaskäsi
Päästma lapsi. Täna keskpäewaks oli
rusude alt wälja toodud 473 laipa. Huk-
kunute hulgas on 17 õpetajat, kes huk--
küsid enamuses lapsi päästes.

Eile õhtul kell toimus Jaani kirikuS wõimlesmisõpetaja Preili Stella Merzami
ja tuntud koorijuhi ja helilooja Gustaw E rnesaksa laulatus. Noortpaari oli õnnit-

lema tulnud lugematul arwul ametiwendi, seltskonnttcgelasi ja tuttawaid

(Hispaania tiudeU

Abessiinlased francole appi!
2500 murjanit teel Hispaaniasse

Jtaaiia väeüksus iäödi segi
London, 19. märtsil. (Reuter.)

ETA. Hispaania walitsusele saabunud
andmete järele trausporteeritakse walit-
suswastastele Hispaania-Marokkosse
abessiinlasi. Möödunud teisipäewal ole-
wat lahkunud Port Gaidist Ceutasse au
rik „Domiue" 400 abessiinlasega. Aurik
olewat saabunud Jeddah^st, kus olewat
sõidu tõelise iseloomu warjamiseks par-
dale wõtuud 117 palwerändajat. Mõni
päew warem olewat kanali läbistanud
aurik „Cesare Battisti" 2000 abessiinla-
sega, kes olewat wõetud pardale Mas-
sauast.

Madrid, 19. märtsil. ETA. Pca-
linna kaitsenõukogu teatas täna keskpäc-
wal: Guadalajara frondil walitsnswiied
on saawutanud hiilgawat edu. Pärast
Brihuega wallntamist ja Itaalia wäeük-

süste segi löömist walitsuswäed on selles
sektoris wallutanud weel terwe rea asu-
laid, nimelt Gargoles de Arriba, Huetose,
Willavicioza de Tajuna, Copernali, Wal-
dearenase ja Waldeandretase. Seejuures
on walitsuswägede kätte langenud palju
sõjamaterjali: kuus kahurit, 30 kuulipil-
dujat ja mitusada püssi ja automaat-
relwa. Vangilangenud itaallaste arw
tõuseb üle 150. Walitsuswastaste laipade
lsulgast on leitud ühe Itaalia kolone!-
leitnandi ja kuue ohwitseri laibad.

Walttsuswastaste kaotus
Madrid, 19. märtsil (Havas). ET?I,

Operatsioonid Brihuega sektoris jätku'?d

täna hommikul waatamata halwale il-
male. Walitsuswäed on nüüd asunud
Brihuegasse ja weetsid möödunud öö po-
sitsioonide kindlustamisega. Kõik alewi
ees asuwad kõrgustikud Tajuna orus on
nüüd walitsuswägede poolt okupeeritud.
Praegu on weel käimas Brihuega wallu-
tamisega saagiks saadud sõnamaterjalide
hulga kindlakstegemine. Mahajäetud
materjalide hulk tõendab selgesti, et wa-
litsuswastased olid sunnitud wäga kiiresti
põgenema walitsuswägede eduka peale-
tungi eest.

Luhtunud rünnak
Nawilcarnero,19. märtsil (Havaö).

ETA. Siin teatatakse, et walitsuswäed ründa-
sid eile Madridi ülikoolilinnakeses km»8 tundi
asjatult walitsuswastaste positsioone. Wa-
litsuSwäed olewat kaotanud 300 meest surnu-

ja palju haawatutena. ülejäänud
Madridi srondilt ja Jarama frondilt ei oke-
wat teatada midagi tähtsat.

Tamme- ?a saare-

parketti
kuiva, head seltsi, mõõdukate
hindadega soovitab end. f-a

J. Dobrohotoo
Virn 6. Tel. 442*05.

Uputused Leedus
Neemen tõusnud 8 m iile normaaltaseme. — Mesi ähwardab Ititmt

ja asulaid
K aun a s, 19. märtsil. ETA. Jää-

mineku tagajärjel on Leedus'mitmel pool
tekkinud uputusi. Nii oli ööl wastu uel-
japäewa Iurbarkases, umbes 80 kilo-
meetrit Kaunasest, wesi tunginud juba
tänawatele ja tõusis kohati kuni majade
akendeni. Kaunase juures on Neemeni
jõgi weel umbes 4 meetrit üle normaali.

„Lietuwos Aidase" teatel Smaliuin-
kaist on Neemcn tõusnud fcil fjtit 8
meetrit üle normaal, millist kõrgust ei

ole nähtud enam 80 aasta jooksul. Wesi
on hakanud tungima juba üle tammi,
ähwardades Smalininkai linnakest.

Tulekahi streikijate keskel
Detroit, 19. märtsil. ETA. ubsö

Chrtjsleri veatehase all olewas tunn-liS,
o:r 8. märtsist saadik okupeeritud 20CO strei-
ftjü poolt, puhkes uiöödunud või teavmata
pöljjuill inlikahk.'». Tulele fmtbc+"
piir paitna.



Siiski välismaalt põllulöölisi!
WabaduSsõja invaliidid riigivanema juu

res. Riigiwanem K. Pätsi juures kaisid
vabadussõja inwaliidide esindajatena —
liidu esimees B. Kullak Tartust ja liidu
abisekretär E. Meil Rartvast, esitades rea
inwaliidide ellu puutuwaid päevamuresid
lahendamiseks. Smna palvega käisid inva
liidide esindajad hiljem Za sotsiaalminister
Kase juures.

Inglise riigipanga direktor Tallinnas.
Reede hommikuse kiirrongiga saabus Tal-
linna Inglise panga „The Bank of Gng-
Iand'i" direktor C. A. Gunston, kes ta-
hab siin luua sõbralikke sidemeid Eesti pan
gaga ja tutvuda meie majandusliku olu-
korraga.

Narvalased Prantsusmaal wargil. Nar-
wa saabus teadaanne, et Prantsusmaal on
murdvarguse katsel tabatud ja tvanglasse
paigutatud kaks narvalast ja üks narva--
jõesuulane. Tabatud isikud saadetakse lähe-
mal ajal Eestisse, üks tabatuist — Georg
Lukjanow on Eestis üleriiklikult taga-
otsitav.

Lamp süütas taluhooned. Rägavere wal-
las, Wirumaal, Kõrma külas tekkis tule-
kahju Eduard Türk-li talus. Süttis ia
põles maani maha elumaja ühes rehealuse
ja rehetoaga, millised moodustasid ühtse ka-
tusega hoone. TuleS hävis ka osa vallas
vara nina pölluriistu. Tuli sai alguse põle-
vast lambist, millele kukkus peale mingi kõva
asi.

EeStiS viibivad praegu Soome ja Rootsi
ametlikud delegatsioonid. keS peavad siin
läbirääkimisi piirituse salakaubaveo takista-
miseks ja legaalseks piirituseweoks Eestist
Soome ja Rootsi. Mõlemad wälisdelegat-
sioonid saabusid Tallinna neljapäeval.

Talu vankritele numbrid külge. Wil-
sandi autoklubi peakoosolekul, millest wõttis
osa 30 liiget, otsustati muuseas nõuda, et
pandaks maksma koraldus. mille kohaselt ka
maal oleks iga hobusõiduk varustatud
numbriga.

Wend laskis õele kuuli pähe. Neljapäeval
teatati Tartu kriminaalpolitseile, et kolma-
päetva õhtul on juhtunud Tartus kindral
Põdra tänaval raske õnnetus, kus kooliõpi-
pilane H. Pülbusch lasknud oma 14.-a.
õele Donaltale revolvrist kuuli pähe. Haa-
watu toimetati Mellini kliinikusse, kus
vigaStuS tunnistati väga raskeks. Õnnetus
juhtu? tulireltvaga mängimisel.

Waleraha wabrik Irboskas. Politsei van-
gistas Senno vallas Irboska jaama juures
elatvad Jegor Lohovi ja Wassili Kamen-
kovi, kellede juurest läbiotsimisel leiti vorme
2-krooniste rahade jaoks. Kätte saadi ka üks
wale 2-kroonine.

Kohwi odavamaks, bensiin kallimaks. Akt-
siisimaksu muutmise seadusega tõstetakse
aktsiisimaks kodumaa bensiinilt 7 sendilt 12
sendile ja välismaa bensiinilt 10 sendilt 11
sendile kg. kohta. Toll otsustati kaotada kuni
1. augustini nisu, odra ja kaera sisseveolt.
Kohwi sisseweotolli alandatakse praeguselt
2,6 kroonilt 1 kroonile kilo kohta.

Politseiprotokolle
Weoauto sõitis veoautole otsa

Riigi metsatööstuse autojuht Werner
Lauri avaldas politseile, et tema sõidukile
on vasakult küljelt otsa sõitnud weoauto
H-446. Riigile kuuluwal weoautol puru
nes vasakpoolne suunanäitaja ja sai kriimud-
tada porilaud. W. Lauri palub weoauto
H-446 juhti võtta waStutusele ettevaatamata
sõiduS.

PidaS siSseregistreerimata kaasüüriltft
Politsei koostas protokolli Jakobi tän. nr.

17-a krt. 17 elutsevale Triin Tedrele,
kes pidas oma korteris pikemat aega maja-
raamatusse sissekirjntamata kaasüürilisi.

KõrtS juukselõikuse Äris
Hollandi tän. nr. 10 asuwa juuksetöõstuie

äri omanik võetakse vastutusele. kuna ta las-
kis oma äris pummeldada ja lärmata tutta-
watel meeskundedel kogu reedese päewa.
Pummelusest wõttis osa ka äris töötav zuuk-
sur Anette Kaio.

Rõõmus peksis Tublit
Rahurikkumise pärast awalikus kohas koos-

tati protokollid Narva maanteel ja Petrov-
leumi tänawa nurgal asuvatele woorimees-
tele Wassili Rõõmusele, kelle elukoht
Mäe tän. nr. 5 krt. 1 ja Eduard Tublile.
Mõlemad olid tublisti joobnud ning Rõõmus
sattus niivõrd hoogu, et läkS rusikatega kal-
lale oma ametiwennale ja napsikaaslasele.

Woorimehe mürgel Wenetnrul
Politsei korralduste mittetäitmise ja linna

liiklemismääruste rikkumise pärast koostati
protokoll sõiduwoorimees Eduard K a b r i t -
sale, kelle elukoht Laulupeo tän. nr. 20,
frt. 0. Kabrits • oli oma nosu täis võtnud
ning sattunud selle tõttu wäga ületvaSse
meeleollu. 5wna harilik sõidutee polnud te-
male enam küllalt kohane,. siis pööras ta
oma traavli Wiru tänawa trammi peatus-
kohal puiesteele jalakäijate keskele ning ki-
hutas siiS Mootori- bensiinijaama eest „EZ-
tonia- teatri suunas. Kui kordnik faShS
marruläinud meest oma sõidukit peatada,
siis plaksutas see wastusekS piitsa nmg kihu-
tas mõõda puiesteed edasi ning kadus lõpuks
Maakri tänawa suunas.

Riigi majandusnõukogu asutas Võimaluste kaalumiseks kolme-
liikmelise komisjoni. — Plir talude tükeldamisele. — Majandus

nõukogus tulewad uued walimffed
Reede õhtul peetud riigi majandusnõukogu

koosolekul oodati lõplikku seisukohta ja vas-
tust välistõ õliste sissetoomise küsimusele,
mis juba pikemat aega kummitanud kõigi
huvide ja tähelepanu keSkuseS. Nõukogu. ka
sedapuhku ei ütelnud weel lõplikku otsust,
kuid meeleoludest ja sõnavõttudest wõiv juba
PäriS kindlaSti järeldada, et wäliStööliSte
sissetoomine põllumajanduse jaoks teokS saab
juba eelolewal hooajal.

Wälistõöliste sissetoomise kohta eelmisel
koosolekul esitasid oma seisukohad EeSti
Panga president J. Jaakson, Th. Pool,
maatööliste ja väikemaapidajate koja esi
mees Maandi, põllutõõkoja esindaja
Männik ja tööliskoja esindaja P e t r o w.
Kuna wahepeal on kadunud wajadus wäliS-
tööjõu sissetoomiseks tööstuse jaoks, riigi
majandusnõukogul eilsel koosolekul jäi üle
arutada ainult Põllutööliste kriisi küsimust.
Siin esines uue ja kindlama seisukohaga Põl-
lutöökoja esindaja Männik, kes ütles, et ke-
wade lähenemisega põllutööliste küsimus kogu
maal on muutumas weel terawamaks. Enam
pole põllutöölist saada ka niisuguSteS maa-
kohtades nagu PetseriS ja Saaremaal, kus
varemalt tööjõudu leiduS külluses.

Põllutõõkoja esindaja tegi ettepaneku kol-
meliikmelise komisjoni moodustamiseks, kes
kaaluks nüüd ja warem tehtud ettepanekuid
põllutööliste puuduse likwideerimisekS. Kõne-

leja rõhutas, et maal pea kõik konvendid
pooldavad wäliStõöjõu sissetoomist, kuigi
selle juures ollakse teadlikud raskustes, mil-
lised on wälistõöliste kasutamisega. Wälis-
tööliSte saamiseks kõige rohkem on meil väl-
jawaateid Poolas ja Ungaris. Lätist pole
wõlmalik töölisi saada, kuna Läti ise igal
hooajal Poolast siSse toob umbeS 3000 hoo-
aja töölist.

Kolmeliikmeline komisjonisse waliti
Maandi, Jaakson ja Männik. Ko-
misjonile ta töös ei antud mingisuguseid
tähtaegasid. KuuldawaSti komisjon aluStab
tööd esmaspäeval.

Teisena tuli arutusele kinnistusüksuste
tükeldamise seaduse eelnõu, milline on esita-
tud põllutõöministeeriumi poolt. Aruandjana
ja eelnõu kaitsjana esines prof P. Kõpp.

Senine kord wõimaldas meil peamiselt
piiriäärseis maades, samuti aga ka teistes
maakondades iga aasta tuhandete elujõuetute
väikekohtade tekkimist. Talude tükeldamisega
loodi popsikohtasid, mis ei suuda elatada
nende omanikke, kuna samuti muutuwad elu-
jõuetuks k'T tükeldatud ematalud.

Esitatud eelnõu saab tingimuseks, ct talust
ei saa eraldada põllumajanduseks määratud
üksusi, mille suurus on alla lk) hektaari.
Selle juures ematalu fuuruS pärast tükelda
mist veab piirduma vähemalt 20 hektaariga.
Erandeid wõiv seaduse maksma haKamise
järele teha ainult põllutõöminister.

Peale teiste wõttis esitatud eelnõu wastu
sõna Väikemaapidajate ja maatööliste koja
esimees Maandi, keS rõhutas, et seadusel on
halb iseloom, mis mitmeti aitab kaasa maa-
elu wäljasuretamisekS. Elamistingimused ja
oma kodu loomise võimalused maal surutakse
liiga kindlaiSse raamidesse. Nue seadusega
võetakse wõimalus maal eluaseme — kohtade
loomiseks. Kõneleja ütles, et tema esitatud
eelnõu ei poolda. Ka teised kõnelejad rõhu-
tasid, et uus seadus muudab põllutööliste
puuduse maal weel terawamaks, kuna seadus
põllutööliste! vähendab võimalusi oma ala-
liso kodu loomiseks.

Nende väidete ümberlükkamiseks wõttis
sõna põllutõöministeeriumi asundusameti
juhataja T. S i n b e r g, toonitades, et uuS
seadus väikeste käsitöökohtade loomiseks siiski
jätab wõimalusi.

Eelnõu wõeti esimesel lugemisel vastu.
Koosoleku lõpul teatas nõukogu president

A. J ü r m a n, et 23. märtsil saab täis kaks
aastat riigi majandusnõukogu tööle asumi-
sest. Kuna nõukogu oli kokku kutsutud ainult
kaheks aastaks, lõpevad 23. märtsil ühtlasi
ka tema volitused. Kuid juba lähemail päe-
vil on siiski oodata, et riigiwanem määrab
uue nõukogu moodustamiseks uued walimi-
sed, mille juures osa liikmeid nimetatakse
nagu waremaltki määramise teel. Kuni uute
valimiste ja määramiste teostumiseni täi-
dab riigi majandusnõukogu oma ülesandeid
endise? koosseisus.

Riigi majandusnõukogu 25 liikmest 14
teatavasti on valitud ja 10 määratud,
kuna J. Jaakson Eesti Panga presidendina
kuuluv alalise liikmena nõukogu koosseisu.

Linnateenijate valla ei tõsteta
A. Gustawslmi ettepanek kukkus läbi

3-alVutna uus zdatw 11 milfamt Moeni
Tallinna eelarve on juba üldjoontes koos-

tatud ja üheS sellega selgub nüüd, et linna-
tevnijail uuel eelarveaastal pole lootusi pal-
kade suurenemiseks ja omaaegse palkade kär-
pimise kaotamiseks. Eelarve komisjoni koos-
olekul wolikogit liige A. GuStavson tegi
küll ettepaneku, et linnateenijate palkasid
suurendataks 5% wõrra, kuid ta ettepane?
hääletamisel kukkuS lävi.

Linnateenijaile andiS lootusi omaaegse pal-
kade kärpimise kaotamiseks möödunud suvel
algatatud palgavõitlus. Esitatud märgu-
kirja peale linnavalitsus andis küll eitava
vastuse, kuid siis linnateenijad pöördusid vo-
likogu Poole. Seal wõeti wastu soowiawal-
dus-otsus, vt linnavalitsus püüdku leida wõi-

malusi linnateenijate palgaolude parandame-
seks. Nüüd aga selgub, et linnavalitsusel sel-
loks siiski pole jätkunud wõimalusi.

Linnapea kindral J. S o o t s, kelle poole
pöördusime linnateenijate palkade kõrgenda-
mise asjus, toonitas, et linnal praeguses olu-
korras Palkade kõrgendamiseks puuduvat wõi-
maiused. Ka olevait linnateenijate palgad
võrreldes riigiteenijate palkadega paiguti
isegi kõrgemad, millega puudub otsene õigus-
tus palkade tõstmiseks. Otsese palkade tõst-
mise asemel linnavalitsus pooldas linnatee-
nijah olukorra parandamist pervkonnaaVi-
raha ja vanusetasu suurendamise abil, kuna
mõlemad varemalt olid väiksemad 5ui riigi-
teenijail. Linnavalitsus suurendaski linna-

teenijate perekonna abiraha norme, kuid siin
riik ootamatult ületas linna, omakorda jäl-
legi suurendades riigiteenijate perekonna-
abiraha norme.

Samuti linnavalitsus koostas ka linnatee-
nijate jaoks uued vanusetasu normid, mis
üldiselt on võrdsed riigiteenijate vanusetasu
normidega, kuid volikogu kahel koosolekul on
need normid jätnud kinnitamata. Linnapea
J. SiotS peab siin peafüüdlaSteks just mõnin-
gaid Volinikke, kes omaltpoolt tulnud välja
teostamata ülepakkumisega.

Linna uus eelarve ümarguselt on tasakaa-
lustatud 11 miljonile kroonile. Eelarve on
tunduvalt suurem kui eelmisel aaStal. Oma-
jagu on eelarve paisutamisele kaasa aidanud
tulud kogukonnamaksust, millele vastavalt
on tulnud suurendada ka väljaminekuid. Eel-
arve tuleb kinnitamisele volikogu järgmisel
koosolekul.

Kes täna lahutavad?
Tallinna ringkonnakohtu tsiviilosakonna

laupäevasel istungil tulev arutusele 32 abi-
elulahutuse aSja. Kohtu Punase laua eest
käivad lävi abielupaarid: Andreas ja Anette
L ä t t'id, Adolf ja Ludmilla W i n k e l i d,
Kaare ja Artemi T o r i l o d, Maria ja
Aleksander Bogdanovid, Hans ja Tiiu
S i k k'id (neil on ka vastuuõndmine), Karl
ja Miili Krebsvachid, Aleksander ja
Agnes Adamsonid, Johannes ja Helmi
Kittaskid, Linda ja August L abuu-

g i d, Aleksander ja Armilde Palmid,
Adolfine ja Aleksander Einvergid, Ja-
kod ja Eugenie Korts - Lindused,

MadiS ja Liisa PeStovid, Johannes ja

Elfriede Heinvarsid, Herman ja Mi-
ralda Pihlad, Elmar ja Marina Nei

de r i b, MathiaS ja Alma Brantenid,
Johannes ja Hilda K e r s n ad, Stefan ja
Lucie R e i ch e l i d, Joann aj Klavdia L a-
rionovid, Oskar ja Aline Krasma-

nid, Karl ja Anette Wolensid, Rosalie
ja Hugo Kaldad, Marta ja Joonas Ni-
sud, Karl ja Pauliue J o a k i d, Hugo ja
Leonilla Zernaskid, Willem ja Helene
Palderid, Minna ja Johannes Lo ch id,
JakoV ja Adele Kersonid ja vastunõud-
mine, Bernhard ja Leida W a h e d ning
Ida ja Otto Reinvaldid.

Jsantaatiidu JiooKtepäeua ei vabastatud,
iõAustu&mak&ust

Rakwere limmwolikogu koosolekult
Rakvere, 19. märtsil. Täna õhtul

peeti Rakvere linnavolikogu korralist koos-
olekut, mis kestis tund aega, ja kus oli aru-
tusel 7 päevakorra punkti. Pikemaid vaid-
lusi tekitasid linnavalitsuse poolt volikogule
kinnitamiseks esitatud uued korstnapu^mise
taksid. Wolikogu leidis need olevat liiga
madalad (ligi 50—60% madalamad, kui
eelmisel aastal?' ning jättis vastu võtmata.
Teise tähtsama Päevakorra punktina oli aru-
tusel Isamaaliidu Wirumaa komitee palve,
milles paluti tagantjärele vabastada lõbus-
tuõmaksust nende poolt korraldatud Wirumoa
noortepäev, kuna see oli lõppenud puudu-
jäägiga. Wolikogu otsustas Isamaaliidu
palve tagasi lükata, sest limr ei saa'vastutada
organisatsioonide pidustuste majanduslikkude
tulude eest.

RaKwere tuletõrje uued juhid
Rakwer e, 19. märtsil. Täna õhtul

pidas Rakwere linna lvabatahtlik tuletõrje
ühing oma korralist pttckooSolekut, millest
wõttiS osa 158 hääleõigusliku liiget.

Koosoleku atvaS ühingu esimees kohtupcis-
taw G. Küti, kes loobus koosoleku juhata-
misest ning volitas feITe& Ai» Pcmga di

rektori A. R e m m e l i. Protokollijaks waliti
ühingu sekretär Lill. Esimese päevakorra
punktina tuli ' kinnitamisele eelmise aasta
aruanne ning wõeti tvasw käesoleva aasta
eelarve. Järgnesid valimised, millised to'-
musid uue tuletõrje seaduse kohaselt.

Uueks esimeheks waliti Rakwere-Paide
ringkonnakohtu alaline liige J. Pallop ja
juhatuse liikmeteks kaupmees E. Rammu-
lus, linnawalitsuse pearaamatupidaja E.
W e « m a j a. kaupmees M. B a u m a n u .
majaomanik Ii S e l i a m , ärimees J. H a b
ker . ärlmeeZ W. Tiisel, G. U r b a s ja
kohtupristav G. Kütt.

Revisjonikomisjoni waliti Wiru panga
dir. A. R emmel, raudteeametnik A.
M e o s ja notar K. H a n n u s.

Koosolek kestis üle 2 tunni ja oli wäc,a
üksmeelne ning sõbralik.

Smigly-Rydz audoktoriks
iarssatoi, 19. märtsil. ETA. (Pai)

Wilno ülikooli arstiteaduskond on nimetanud

9CäMi&t hauani
Perekonnaseisu teateid:

Sündinud: Liiwi Kändla, Elmari ja Enda
tütar; Rina Eitelverg, Hanno ja Gertrud-
Fänni tütar; Thea-Erika Apfelvaum, Eugen-
Eduardi ja Erika-Emma tütar; Hille-Jivi
Siniloo, Etvald-Friedrichi ja Hilba-Helene
Mar; Malle Rebane, Juuiliuse ja Annette
tütar; Mai Wosiloik, Antoni ja Jewdokia tü-
tar; Ants Wesiloik, Antoni ja Jewidokia
poeg; Siiri Nael, Jaani ja Ilse-Armilde tü-
tar; Wamibola Welli (Wällik), Otto ja Erna
poeg; Tõnu Nignl, Evaldi ja Edith-Karmeni
poog; Toomas Känd, Feliks-Herberti ja J ida-
Alwiine poeg.

Abiellunud: William Kristjuhan ja Walli-
Eltvine Tabani? Alfved-Friedrich Lindberg ja
Marie Wihman; Eduard Toll ja Rita Ass-
mus.

Surnud: Marie Sezedov, neiuna Tsherne-
zews-ki. 74 a. V. ; Liisa EvraS, neiuna Ahtvi.
51 a. w.; Leonhard Sööt, 39 a. w.; Johani
nes-Reinihold Wentser, 52 a. tvmia.

Kihlatud:
Tallinna linna perekonnaseisnametis: Jo-

han Nurk, 44 a., kirjaladuja, ja Adeele
RiSto, 38 a., kodune; Georg Juhkam, 26 a.,
tööline, ja Benita-Paula Nurm, 21 a., ko-
dune; Herbert-Friedrich Pentsap, 36 a., me-
remees, ja Aino Rommann, 25 a., kodune;
Ostvaid Nyman, 22 a., ametnik, ja Liine
Seeberg, 22 a., kodune; Walter Lindeberg,
49 a., arst, ja Alice Schönberg, 29 a., kodune.

Tallinna Jaani koguduses: Oskar Klees,
34 a. vana, ja Anni Kala, 34 a., tekstiil-
tööline; Ilmar Mäng, 22 a., sadulsepp, ja
Weronika Lell, 21 a., kodune; Eduard-OSkar
Nellis, 24 a., tööline, ja Marina Jääger, 25
a., tööline.

Tallinna Pühavaimu koguduses: Wzuard
Tupits, 37 a., tööline, ja Selma Nurja, 28
a., äriteenija; Karl Mälk, 26 a., tööline ja
Arda Seppius, 27 a., tööline; Karl Bebris,
26 a., keskkiittemontöör, ja Hilda Awfc», 19
<Lt juuksur.

Tallinna Kaarli koguduses: Rein Mihkel-
te»i, 75 a., lthapooM, ja Olga Ros^feiÄt,
38 a.. ksvnne

marssal Smiglh-Rhdzi oma audoktoriks. Leb^
tede teateil leiab pidulik^ promotsioon aset
ülikoolis 19. ^aprillil.
aaStapäetvcck.

Penmgi valla perekonnaseisuametis: Fried-
rich-August Margk. 27 a.. põllnröilline, ja

Wilno vabastamise Salme Nurme, 18 a., kodune. Peigmehe üa ^
pruudi praegime el»rfolrt Peningi tvalws.
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Atentaati ZKUfovtfe UUS SARI UUS SARI
aole. xtinud

Berliin. 19. märtsil. (HavaS). ETA.
Ametlikult lükatakse ümber kuuldused atentaa
dist kqntslcr Hitleri wastu, kes wiibii Praegu
Berliinis. Kinnitatakse, et Hitler weed^cb
kogu päewa töötades riigikantseleis ja on toit»
masel ajal korduwalt esinenud awalittuses.
Lähemal ajal ta sõittvat BerchteSgadeni, kus
weedab väljad.

õit Austen Chamberlain maeti
London, 19. märtsil. ETA. Sir

Austen Chamberlaini matus» d toimusid täna
hommikul Westminsteri St. Margareti tiri-
kus. Matusetalitusel wiiviH kuninga esinda-
jana Münster, krahw, Prantsuse esindajaina
alamriigisekretär Francois de Tessan ja
suursaadik Corbin, peale nende weel Inglise
peaminister Baldwin, warakantsler Reville
Chamberlain, wälisminister Eden, siseminis
ter sir^lohn Simon, Winston Churchill, kind-
ral Hertzog ja palju teisi.

Taanis nõutakse relwastuse eel-
arwe suurendamist

Kopenhaagen. 19. märtsil. ETA.
Alamkoia kaitsekomisjonile esitati nelja,
väewal wanameelsete poolt sõjawäeee^
arwe muudatuseettepauek, mis näeb ette
kulutusi sõjamäele ^6,6 miljoni kroon-,
ulatuses. Korralises eelarwes oli selle??
ette n<ibwd 26.4 miljonit krooni.

200 politsemMu iswmisstreidi-
jäte wasw

Kanged äriteenijad
New N o rk, 19. märtsil. ETA. 200 po-

litseinikul kulus Pool tundi, enne kui nad
said ühest Woolworthi magasinist wälja Miia
umbes 50 müüjannat ja 15 müüjat, kes seal
teostasid istumisstreiki. Müüiannad olid
telegraseerinud krahwinna Reventlowile,
Woolwarthi miljonite pärijale, et ta astuks
walja nende palkade parandamise heaks.

.Ianet" Sõjamäe hiie kawandi
ümber

Tallinna lähedale Sõjamäele ehitatama. ia
korraldatama hiie kawandiga, mis pandi
publikule waatlemiseks wälja Kunstihoone
riietehoiuruumis, juhtus äsja see õnnetus, et
E. Kujut. Kunstnike Keskühingu juhatus nel-
japäewal oma ühingu 15. a. tegewuse juubeli-
näituse awamisel kattis kawandi kinni, leides
ta olewat segawa näitusele, üks hiie tege-
lasi, sellest kuulda saades, eile rutta? Kunsti
hoonesse ja „awas" kawandi jälle, Seejärel
kunstnikud omakorda warjasid kawandi vabe-
riSse uuesti ja tõstsid ta kaugeimasse riiete-
hoiuruumi nurka.

Jääb ainult oodata ära, kumb pool wöi-
dab.

NOBELI LAUREAATE
Verner v. Heidenstam: Karl XII sdjakaaslased (1 köites)

Sinclair Lewis: Martin Arrowsmith (1 hiites)
Henrilt Pont õppida n: Surnute riik (2 kiites)

Eugene 0'Neill: Kariibide kuu (1 kiites)
Anatole France: Punane liilia (1 kiites)

Luigi Pirandello: Vana jumal (1 kiites)
Gerhart Hauptmann: Atlantis (1 kiites)
Björnstjerne Biörnson: Mary (1.köites)

John Galsworthy: Ute piiri (1 kiites)
Henrik Sienkiewiczi triloogia:

Pan Volodylowski (1 kiites)
Tule la mõõgaga (2 kiites)

U p u * •» * (2 kiites)w
AUTORIT III SARI

15
KOITES

mtimannw

Ee!teUi»ai(e 25. märtsini 1937. a. erit soodustatud hinnad:
kohemaksetavas rahas KR« järelmaksuga 4 osas KR*

24 25
(saatekulud kannab kirjastus) (saatekulud kannab tellija)

25. III — 5 kroon1', 20. IV — 5 krooni. 20. V — 10 krooni, 20. VI 5 krooni.
Kalingur köide (seljatrükk kullaga!) ee'te ii ale ainult 9 krooni saria!t kallim, järelmaks

vastavalt 5 krooni 9 krooni -1- 10 krooni -j- 10 krooni.

Jiaifk teosed ilmuvad, Aäipimata toides!
71. £. 3. sau xm Me 6500 M. suu* (senised ateecooikV.

POSTI JOOKSEV
ARVE 2055 K./Ü. ,,LOODUS TARTU, PK. 66

TELEFON 4-Z5

Vr Gimpsoni abielulahutust ei Mhistatu
Abikaasad polnud salaja kokku leppinud Mts ei ole lubntaw Inglise seaduse

järele,
ja nagu oleks proua Simpson käitu nuti
ebasündsalt pärast sündmusi, mis lõpi.c,
sid Edward VIII troonist loobumisega, ei
wasta tõele. Pärast peaprokuröri seletun,
et juurdlusega ei ole suudetud tõestada
niisuguseid asjaolusid, ja pärast Stephen-
soni kinnitust, et ta soowib tagasi wõtta

oma esitisi, kohus otsustas lugeda Ste-
pheusoni wahele segamise t ü -

Lenminspektor sõidab Helsingi Ioabmte w«i«e lööminq Raua ö i s t Q t n t s.

London, 19. märtsil. ETA. Snn-
doni lahutuskohtus tuli'd täna hommikul
arutusele kellegi mister Stephensoni poolt
möödunud aasta detsembrikuu algul ku-
ninga prokuratuurile, erilisele ametkon
nale,

kelle kohuseks on abikaasade käitumise
walwamme knne kuu jooksul pärast

lahutust,
esitatud andmed, millede arwatawaks zss-
märgiks oli proua Wallis Somhsoni ja
Ernest Simpsoni lahutuse tühistamine.
Kohtuistungil peaprokurör tõestas, et
Stephensoni wäited, nagu oleksid aõi-
kaasad lahuwse saamiseks salaja kokku
leppinud.

Warastati seitse kuulipildujat
PariiS, 19. märtsil. ETA.

Nagu Laonift teatatakse, vn sealsest kasarmust
ööl wastu reedet warastatud seitse kuulupil-
dujat. Wargus sündis ajal, mil sandarmid
olid saadetud kasarmust korrapidajaiks nhÄ«
sotsiaalerakomm koosolekule.

Kindral z. von Bothmer 7
München, 19. märtsil. ETA. Tuutud

wäejuht maailmasõjast, kindral krahw Felix
von Bothmer, suri täna Müncheni? 85 aasta
wanuses.

Töölisteater
läheb mee lõksu"

kell 8 õhtul. Pääsmed
Täna „K a r u

10. korda. Algus
20—125 senti.

lenuuasjantmse näitusele
Homme, pühapäewal, awatakse Helsingis 1.

Soome lennuasjanduse näitus, millest osa-
wõtmiseks on kutse saadetud ka Eesti era-
lennua^anduse ringidele. Kutsest nähtub, et
soomlased on suuresti huwitatud meie inse-
neride konstrueeritud sportlennukitest —
„Pon'ist" ja „Enn'»st" nwg sootut toob, et
need saadetakse näitusele ^väljapanemiseks.
Alul teedeministeerium kawatseski nimetatud
lennuM saata Helsingi, kuid loobus sellest
halbade ilmastikuolude ja lahtise mere tõttu,
mis teeb kergetel sportlennukitel üle Soome
lahe lendamise hädaohtlikuks. Näitusele sõi-
dawad waid külalistena ja waatlejatena teede-
ministeeriumi lennuasjanduse inspektuuri in-
senerid, eeSotsas lennuinspekior insener O.
Oruga.

Tellige kohe .Uudisleht'!

tänaval
Raske kehawigastuse tekitamise pärast tvõc-

takse tvastutuselc lius Sadama tän. ^r. 4. tv.
1 elutsetv Aleksander Rebane, kes ühes
oma kaaslase, Uus Sadama tän. nr. 10 id
10 elutsstva Elmar Ermiga peksis Raua
tänawal raskelt oma joomakaaslast Felix
K o p p e l i, kelke elukoht Kollane tän. nr. ö
krt. 5. Kappelile löödi tühja wiinapudeliga
pahe mitu rasket haawa ja lõigati läbi par---

uina käe sooned ning kõõlused. Mille tõttu k.^si
kaotas liikumisewõime. Sündmus leidis a^et
peale pummelust restoran .Liidus".

HM ihjmcL,

Hinnad: Kr. o.30 — ?.oo
Wmmmt M*hk» , TaMinn

Toimetusele saadetud ajakirju
Auto nr. 2. S i s ui : Berliini autonäituse

atvanuselt. — Kas lahtine wõi kinnine auto '?
— Uusi tvõidussiduautosid. — Eesti moto-
riseerub jõudsasti. — Kas juht oli joobnud
wõi mitte? (tvereprootv alkoholitarwituse
kindlaksmääramisel). — Uusi automudeleid,
nõuandeid autojuhtidele ja nwotorrattureilc
jne.

Tööliskvja Teataja nr. 3. Sisus kirjutusi
A. Rennincnlt. K. Niimanilt. A. Gustawso-
nilt, A. O^'. nliachilt j. t.

Kewadik nr. Z. Kirjutusi E. Pässilt, W.
Marwetilt j. t.

TinapSew nr. 3. Sisuks kirjutusi E. Gros-
silt. E. NukfM, A H. Tammsaarelt, A. Hind-
reylt, M. WMt. E. LaamanM, E. Roo-
nelt j. t.

Waabe Wiru tKn. nr. 1 hiljuti awatud „Wiru" kohwik-restorani peasaali.
misel korral serweeritakse maitsewaid kiir-eineid.

Restorani alu
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Itudistehi
Kas karistus lastega

vanemaile
wSi lõpuni mõtlemata soow

õpetajailt?
Nagu ajalehis toodud teadetest näha,

on õpetajate kojas tõstetud päewakorrale
koolide maksustamise küsimus koja heaks.
Ühenduses sellega tahetakse asuda ka
koja seaduse muutmisele. Wastatvalt ka-
watsusele soowitakse, et teataw protsent
koolide õppemaksust läheks õpetajate
kojale.

See kawatsus tekitab wõõrastust ja
eestkätt lastewanemate ringkondades.

Meil on ju awalik-õiguslikul alusel
loodud rida kutsekodasid, kuid ei ole
kuulda olnud, et kojad oleks oma ülal-
pidamiseks püüdnud otseselt toetust
nõuda teistelt ringkondadelt. Omal ajal
räägiti kull, et majaomanikud oma koja
maksude katteks tõstwat üürisid, kuid see
oli ka ainult rääkimine. Wõibolla mõni
ihnuskoi tegi seda, soliidne majapere-
mees igatahes ei teinud.

Kojad on riiklikul alusel loodud teata-
wasti selleks, et koondada teatud kutse-
alasid ning lülitada neid sisse ka riiklikus
elus kaasarääkimiseks, milleks kojad
üksikult wõi gruppeeritult saadawad oma
esindajaid rahwuskokku jne. Oma sise
mises elus kodade ülesanne on — lahen
dada kutsetüsimusisse puutuwaid asju,
hoolitseda oma liigete sotsiaalse olukorra
parandamise eest jne. Iga koda järjelt»
kult teenib neid huwisid, kelle kaitseks ta
on loodud. Õpetajate koda taotleb õpe-
tajate heaolusse puutuwaid sihte j. n. e.
Kui nüüd õpetajad leiawad.
et lastewanemad peawad oma weerin-
guid kokku kandma ka nende koja heaks,
tundub see nagu karistusena
lastega kodanikele.

Wäga Paljud meie lastewanemad on
alla keskpärase jõukuse. Et last koolitada,
tuleb sageli näpistada just oma leiwa-
kanikat, et kuidagi kätte saada kooliraha.
Ning nende Paljude tuhandete kodanikega
wõrreldes kooliõpetajad on palju Pare-
mas seisukorras. Neil on kindel Palk rii-
gilt, wanaduse korral pension, suwine
puhkuseaeg j. m. Koja kaudu tehakse kest-
walt weelgi, et parandada õpetajate sei-
sukorda. Ning lõpuks tuleb see kõik rii-
gilt, s. t. kõigilt maksumaksjatelt koda-
nikelt.

Kui tahaksime olla loogilised õpeta-
jäte nõudmise kohaselt, oleks edaspidi
õigus ka igal ajal teiselgi kutsekojal oma
kulude katteks hakata maksu wotma tei
selt kihilt. Ning miks ei Peaks siis põllu-
pidaja maksma põllutöölise kutsekoja
maksud ning wastupidi — sulane ülewa!
pidama peremehe koja!

Selline loogika wist siiski ei lähe!
Imestada tuleb, et selline soow on

kerkinud üles õpetajate peres. Esialgul
ei ole küll teada, kui suur see maks
wõiks olla, mis koolirahadest läheks^ õpe-
tajate kojale kuid, arwestades õppe-
maVsu summasid, wõiiks koja heaks ka
üsna wäikesegi protsendi juures kogu-
neda üsna fuuri summasid, millega õpe-
tajad oleks üsna «leidlikult" ja kergesti
wabaStatud kohustustest oma koja wastu.

Kui kooli õpperahadest wõiks midagi
kulutada, tohiks see sündida küll ainult
õpilaste huwides. Ja kui õpetajad taha-
toad end näidaitu eeskujulike kaswataja-
tena, oleks tohtinud ennem loota, et tõs-
teÄcks üles küsimus andekate õpi-
laSte toetusfondi loomiseks-

Sel teel oleks wõimalik mõndagi wäga
andekat õpilast päästa ühiskonnale seega,
et õpetajate äranägemisel talle wõimal-
dataLje edasiõppimine eelloodud fondi
arwel. Ja wõib uskuda, et ühelgi lapse-
wmmnal pole midagi selle wastu, kui
mõningad sendid weerewad kokku selleks,
et aidata neid kellel abi tõesti tarwis ja
kes kord ühiskonnale wäärwslike kodani-
kena tafuwad oma auwõla tuhandete

protsentidega. . W. K.

Tema on teile ikka sõbraks!
JCeaade £ee*ipühaks AUiutauud. õp. maq.. JC. 5Mt

Aga kes olete teie? Kas koguni wõõrad? Wõi ainult tut-
tawad? Igal jnhul on altari ees seismine saatuslik he^k. Seal
on küsimuses side elawa Kristusega. Kas ta kõweneb selliseks, et
meie ei saa temata elada? Wõi heidame käega ja läheme altari
eest tühjemana kui tulime?

Kõik, mis Isa minule annud, see tulev
minu juurde, ja kes minu juurde tuleb, teda
ei taha ma mitte wälja lükata. Ioh. 6, 37.

Ött inimesi, kellega waewalt kunagi puutume kokku. Käimeküll ehk kõrwuti, satume ehk igal hommikul samas tram-
mis sõitma, üeme ehk samas kaupluses leti taga, aga meie ei
tunne teineteist. Oleme wõõrad — selle nimega tähistame
kaugelt suurema osa kaasinimesi ja kaasaegseid.

Nendest tundmatuist wõõraist tõusewad esile need, keda
nimetame tuttawaiks. Nendega saame tänawal kokku, tõs-
tame kübara, terwitame, surume kättki ja küsime wiisakalt: kui-
das käsi käib? Wahel isegi ei mäleta, kellega on tegemist, kust
wõiks alata jutuainet. Ja kui siis oleme astunud edasi mõned
sammud, siis waewalt enam teame, kellega kõnelesime.

Aga on ka neid, kel on aset meie südames. Nendele mõt-
leme hiljemgi, wõtame osa nende saatusest, kirjutame kirju, helis-
tame telefonil — püüame jääda ühendusse. Need on meie
sõbrad. Ja kui meie sõpruse osadus on õieti suur, siis ütleme,
et meie ei saa teineteiseta elada. Õieti wõibki sõprust sellega
mõõta, kuiwõrd wältimatud oleme teineteisele.

Seesus kõneleb nendest, kes tulewad tema juurde. Eganeid wäga palju olegi. Paljud pigemini jookseksid minema.
Paljud ei tunne Jeesust üldse, kuigi elawad kristliku kiriku kaitse
all. Need on Kristusele wõõrad.

Aga Kristusel on ka tuttawaid. Nad on wiisakad
tema wastu ja peawad oma kohuseks teda külastada, kui mitte
just iga pühapaewa hommikul, siis wähemalt tähtsamatel puha-
del. Nad tunnewad Kristusele kaasa, kui kuulewad tema kanna-
tusist, aga unustawad selle juba järgmisel hetkel, kui on küsi-
muses oma huwe ja maailma asjad. Nad tunnewad teda ja
kuulewad temast, aga see on ka kõik. Neil pole Kristuse sisest
tundmist.

OI cil päewil seisate meie kiriku altarite ees teie, kewade leeri-
Jl lapsed! Olete suurel hulgal tulnud Issanda juurde ja

tma ustawad käed on teile awatud.
wälja. Tema on teile ikka sõbraks.

Tema ei lükka teid mitte

Otsust on tarwis, pööret-täheudawat otsust. Paljud waa-
tawad kõrwale, näitawad kirikuliikmete leigusele ja ütlewad: Ka
nõnda wõib kristlane olla! Ei! Mitte nõnda! Paulus ütleb:
Pane tähele iseennast ja õpetust (1. Tim. 4,16).
Ühelt poolt sina ja sinu patt, teiselt poolt Kristus ja tema õpetus.
Selles on mõõdupuu. Weel üks asi tuleb siin selgesti silmade
ette. Kui Kristus oli Siimona kojas, näis kõik olewat korras.
Siimou arwas, et ta on Kristust.küllalt austanud oma kotta kut-
sumisega ja toidu pakkumisega. Tema rahu oli täieline ja ise-
teadwus ülimal tipul — tema oli Kristuse sõber. Sest ta pak-
kus pisut oma küllusest. Aga siis tuli naine, kes pakkus oma
puudusest kõike. Tema sai ka wastu kõik — pattul e andeks
andmise ja igawese elu. Sellest oli kahesugust kasu: Tema ise
sai Jeesuse sõbraks, sest tema osadus oli täieline ja wastastikune.
Ja ka Siimona südamerahu oli rikutud. Ka temale awati tee
Kristuse osadusse.

ttTii ka teie, kewade leerilapsed, ärge kartke Jeesusele andmast
«P* enam kui kogu teie leige ümbruskond. Ka selles on kewa-

det, et tohite murda läbi selle jää. Teie wõite seeläbi iseennast
kui ka teisi õndsaks teha. 1. Tim. 4, 16. Aga pidage ka meeles,
et kui teie üldse tohite täna astuda Issanda altari ette, siis o«
see nende ustawate, wäikeste, nähtamatute Jeesuse sõprade
teene, kes teid palwekätel on kandnud ja kannawad. Seepärast
tulge tema juurde, saage Jeesuse tõeliseks sõbraks, jääge tema
kogudusse.

Tema ei lükka teid mitte wälja! Aamen.
(„Eesti Kirifust".)

Õp. mag. K. T111

Ilad -ei oie xahul Jeised iehed
Kuidas jääb eraomandusega?
„Waba Maa" räägib e r a o m a n-
duse kindlustamisest põhi-

seaduses ja jõuab otsusele:
«Waewalt mõtleb keegi waidlema hakata

ühiskonna õiguse wastu üldsuse huwides
piirata eraomandust. Aga just sellepärast,
et kriisi järelaastail see wajadus suurem
wõib olla kui kunagi enne, peaks just nüüd
mõtlema prof. Uluotsa sõnadele Asutawas
Kogus, et ka üksiku õigusi tuleb põhiseaduses
täpsemalt kindlustada, et üksik ei muutuks
ühiskonna mängukanniks. See ei peaks ole-
ma raske, kuna nüüd arwamised põhimõtte-
Itkult näiwad kokku langewat, waja on leida
ainult worm, mis ka üksikute õigusi rahul-
dawalt wõiks kaitsta. Wajadus üldsuse hu-
ivide, mis õigustatvad eraomanduse .võõran
damist, täpseks formuleerimiseks on juba sel-
iepärast tarwilik, et meil tulewikus wõib
lekkida ka mõne partei walitsus, kellel era-
omanduse üle teised waated wõi kes wõõran-
damise wõimsat abinõu wõib ära kasutada
ka omaenda wõimupositsioonide kindlusteni-
seks ja oma mõtteosalistele kohtade loomi-
seks, mis sugugi ei tarwitse ühte langeda
Udsuse tõelike huwidega."

Pilt streikiwast Pariisist. Tööliste ametiühingute poolt kuulutati 18. märtsi! üldstreik oma
Nõudmiste läbiwiimiseks. Streigis on palju süüdi kommunistide kihutustöö

Naallmapolittline seisukord
N. Vene vaafevhiüitst

Inglismaa loobugu ükskõiksusest, siis on kõik hea
ning Prantsusmaa waheline sõjaline leping.
Tshehhoslowakkia piiril tegewat Saksamaa
praegu suuri sõjalisi ettevalmistusi, koonda-
des sinna sõjawäge ja ehitades sõjalise täht-
susega teid ning kindlustust. Sakslasi toeta-
wat nende ettevõttes Poola, keda seob wana
wiha Tshehhoslowakkiaga.

# Möödunud nädalal arutati Lenin-
gradi ringhäälingus pikalt ja laialt praegust
maailmapolitilist olukorda. Arutluses pöö-
rati loomulikult suuremat tähelepanu neile
riikidele, kes on otsemas ühenduses Nõuko-
gude Wenega nii halvas kui ka heas mõt-
tvs.

Venelaste arvates on praeguses politilises
wirr-varris kõige kurja juureks fashistliknd
riigid, nagu Saksamaa, Itaalia, Poola ja
ka Hispaania valitsusvastased. Sarjata
saab ka Inglismaa, kes oma kõhklemisega po-
litilist olukorda rohkem halvendab ning an-
nav hoogu fashistlikkudele riikidele räuska-
miseW.

Erilist kartust tunneb N. Wene Tšehho
slovakkia saatuse pärast, kes asub pea täie-
likult fashistlikkude riikide — Saksa, Poola,
Ungari ja Austria pihtide wahel. Wenelaste
avwates oleLs Tshehhoslovakkia juba am-

latiinna lutg.
Liha terwe looma viisi: sealiha 84—

86 f., loomaliha weerandites 40—60
vasikaliha 40—60 s., lambaliha 60—75 s.
Mo.

Piimasaadused: taluwöi 165—175
s., meiereiwõi 140—200 s., kohupiim 35—40
s., hapukoor 100—110 s., juust sordi järele
100—165 s. kg.

Kanamunad: 15—20 s. paar.
Tapetud linnud: kanad 80—200s.

tk., haned 180—200 s. kg., kalkunid 190—
210 s. kg., kodupardid 300—400 s. tk.

Juur- ja aiawili: wärsked kapsad
30—40 s., hapud kapsad 20—28 f., kaalikad

pecbib 15—17 f., porganbib 12—
15 f., kõrwitsad 20—25 s., sibulad 40—45 f.
kg., hapukurgid 2—6 f. tk., kartulid 6—7 f.
kg. ja 70—75 s. 20-ltr. mõõt.

S o o l a t u d kalad: silgud 20—25 U
rtlub 70—80 s., situb 70—80 s., heeringad
35—75 f. kg.

Muud kaubad : õunab 35—70 s., jõh-
tv'^.b 25—30 s., seened 80—200 s., mest
165—175 s. kg.

Poola kohta öeldakse, et see militaristlik
riik sammuwat praegu täielikult sakslaste
sabas ning toetawat igati sashistide agres-
siiwset politikat, unustades seejuures selle
abi ja toe, mis ta saanud Prantsusmaalt.
Rahu saaks kindlustatud Lääne-, Kesk- ja
Jda-Euroopas waid siis, kui kõik demokraat-

katastrooftde ja sabotaashaktide toimepanemi-
sel Kauges-Jdas."

jääb riigiks, kellele ei ole püha rahu ega

Leningradi ringhäälingu oraator oma wälis-
politilise waatluse Euroopa kohta.

MMi Saksamaa waww.nd. M seda ei
hoiaks Wäike Entonte (Tshehhoslowakkia, Ju- kindral Hahashi kabmett ei erine Põrmugi suudab Päästa waid I r * SSf
goslaawia ja Rumeenia) ja Nõukogude Wene eelmisest Hirota kabinetist. Jaapan oli ja ka senisest kõhklewast politttast.
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HeeringapüUk tulevärgiga
Enam kui kolm kuud wäldanud püügiret-

kett jõudis ööl wastu reedet Tallinna tagast
„PShjaran d". Ka seekordsel talisel püü-
gil polnud „Põhjarannal" nimetamiswäär-
set õnne. Toodi kogusummas küll kaasa 940
tünni wärskeid heeringaid, kuid oma wõrku-
dega püütuid nendest on ainult 340
tünni, kuna muu osa osteti Norrast, et
soolase suutäie ootajad Eestis omast hoopis
ei jääks ilma. Püügikawatsuste nurjumises
oli süüdi harukordselt tormine ja halb il-
mastik, mis ainult kahel-kolmel korral an-
dis wõimaluse püügiga katsetamiseks. Tüh-
jalt pidi „Põhjarand" tagasi tooma ka
heeringatünnid, milliseid suurte saagilootus-
tega Tallinnast kaasa wõeti terwelt 2500.

O.-ü. „Kalandusele" tänawune püügiretk
tõi ainult kahju. Kuid weel suuremat kibes-
tumist ja Pettumust walmistas heeringajaht
püüdjaile, kes ei saanud kindlat Palka, waid
pidid saama tasu wastawalt püütud heerin-
gate hulgale, üheksa heeringakütti, kes selle
sõidu kaasa tegid, ei teeninud õieti kroonigi.
Paljudel see sõit lõppes koguni wõlgadega ja
puudujäägiga, kuna laewal wõeti teenistuse
ootel warustust ja muud kraami wõlgu.
Eestlastest heeriugaküttidest pisut paremas
olukorras olid wiis norralast, kes sõidu tegid
kaasa asjatundjatena ja tööjuhatajatena. Li-
saks priitoidule said nad kuus wiiskümmend
krooni kindlat palka, kuigi see summa Norra
oludes on hoopis wäike. Kaasa toodud hee-
ringad lastakse Tallinnas juba täna müü-
gile. 940 tünnist tõenäoliselt jätkub ainult
lühikeseks ajaks. Juba enne laewa Tallinna
saabumist olid heeringad suuräridele ette ära
müüdud.

„Km jagada meremeeste ebausku, siis
oli meie ebaõnnes küll süüdi 13. kuu-

..Pöhjarand" jõudis tagasi järjekordselt ebaõnnestunud taliretkelt.
Püüdjail tuleb kolmekuulise sõidu eest weel jmrde maksta ...
Kaks korda kimbus 13. kuupäewaga. — Alalises tormikeerises.

Aurik muudeti Jk&iusõidut puife&aks

päew, millal asusime Tallinnast teele,"
ütleb heeringalaewa kapten Nelke.
„Põhjarand" sõitis Tallinnast wälja ni-
melt 13. detsembril. Õnneks see oli
siiski pühapäewa, mitte aga reede. Was-
tasel korral meestel wiimaks oleks tul-

Imekerge on habemeajamine

-laseeiimis-aparaadiga ?

VEFMI Pikk t.
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nud päris tühjalt tagasi pöörata, nagu
1935. a. talipüügilt.

Esimest korda said heeringakütid jala
kuiwale maale kinnitada jõululaupäewal.
Jõuti Norra sadamasse Bergenisse. Siin
wõeti wajaline warustus peale ja nüüd
meestel oli wmmalus juba enam-wähem
korraliku jõulupuu pidamiseks. Kapten
Nelke oli jõuluwõõras noodawabrikant
Hanseni juures, kes waremaltki meie
heeringalaewastikku warustanud noota-
õega ja wõrkudega.

Uue aasta läwel, 30. detsembril, lah-
kuti Bergenist parimate lootustega, nagu
ikka uue aasta alguses.

Püügikohaks waliti meri 100 miili
Bergenist põhjapool.

Kuid lootused rohkele saagile ja korrali
kule ilinastikule jäid ainult lootusteks.
Itf? tornnkeeris järgnes teisele; selles
tiiule ja lainete tantsus wõis mõtelda kõi
gele, kuid kõige wähem püügile. 5^lukord
kujunes niisuguseks, et ei saadud kala

nähagi. Ehk kui — siis ainult söögi»
lauas.

52 tormihoiatust
Et „Põhjaranna" meestel see tormi-

keeris ei saanud olla kuigi meelepärane,
seda wõib järeldada kapten Nelke iseloo-
umstusest: „Jaanuarikuu jooksul Sta-
vangeri ilmajaam andis terwelt 52 tormi-
hoiatust ja ühe orkaani-hoiatuse. Meil
tuli järjest olla tormiwarjus ja nii me ei
saanud püügiks teha wähematki katset."

Esimene kala saadi kätte alles weebru-
aris — kokku 150 tünni esimese püügiga,
mis toimus rannast 20 miili kaugusel.
Kuid seegi püük õnnestus ainult nii
ütelda „nõksude" waral. Meri muutus
rahulikumaks alles öösel ja nii ei jäänud
muud üle, kui püüda tulewalgel. Paa-
did sõitsid merele ja laewalt walgustati
proshektoritega kohta, kus liikusid kala-
parwed. Heeringas on aga sama ed-
wistawalt rumal nagu tema kaudsed
suguwennad meie jõgedes ja järwedes.
Meelitatuna wlesärast, tõuseb ta weepin-
nale ja ainult tänu sellele, said „Põhja-
ranna" mehed oma esimesed 150 tündrit.
Õieti pole aga tulewalgel püü? eestlaste
leiutis. Õigemini nad järgisid siin nor-
ralaste ja teiste eeskujule, kes samuti tm-
metasid püüki tulewalgel.

(Järg 8. I?.)

Leeriöpilased astuwad ellu
Tloaved, Aes õnnistatakse pašmipuude pühal

Pühawaimu koguduse leeriõpilased. Kestel istuwad koguduse õpetaja Th. Tallmeister ja köster.

Palmipuude püha on väga paljudele noortele inimestele tähtsaks
päevaks. Sel päeval saavad nad täieõiguslikeks koguduseliikmeiks.
õpetaja annab neile jumalakojas oma õnnistuse ja võtab nad esimest
korda armulauale. On see kõik sündinud, on leerilapsest saanud krist
liku kiriku mõiste järele täiskasvanu, kes võib järgmisi samme elus
astuda iseseisvalt. Leeritamisega omandab noor inimene õiguse ka

abiellumiseks. ^
Aastas korraldatakse kõigis kogudustes mitu leeri, kuid armas

tatumaks neist jääb ikkagi kevadine leer, mis lõpeb palmipuude pühal.
Tallinnas vabaneb sel päeval, s. o. homme, leerist üle kahe saja noore;
maal aga on nende arv veel palju, palju suurem. On võimata siinkohal
tuua kõigi nende Eesti noorte nimesid, kes homme jätavad kristliku
kiriku kombe kohaselt lapsepõlve seljataha. Avaldame seepärast ainult
nende nimed, kes leeritatakse Tallinna kirikuis.

Palmipuudepühal õnnistatakse ja võetakse armulauale Tallinna
evangeeliumi-luteriusu kogudustes järgmised noored:

Tallinna Jaani koguduses:
Tütarlapsed:

* Harriet Aan, Ilma Adamson, Alice
Ferchen, Ella Gleser, Helga Hinno, Senta
Idnurm, Erna Ivanson, Niina Jakobson,
Erna Kaalik, Ingrid Kaarma, Linda Kar
jane, Hilja Karmo, Linda Kaska, Magda
Kirschmann, Meliza Kilkmann, Ilse Kuul-
mann, Leida Kuuskmann, Erika Laiso,
Leida LönHk, Ellen Maasikas. Leida
Mänd, Leida Neumanov, Leontine Piil-

berg. Leida Sandberg, Aurora Tamraes-
soo, Helene Tilk, Benigna Tint, Aino Tru-
berg, dele Uusberg, Ingeborg Valner, Ar-
milde Veisberg, Leida Viilukas, Leida
Viibiks.

Poeglapsed:
Erich Aalberg, Jaan hun, Rudolf Ait,

Leonhard Hakker, Heino Altosaar, Heino
Haljand, ugust Estam, Viktor Grossfeldt,
Helmut Hoffmann, Aleksander Jussi, Arno
Kallas, Jaan Karlson, Richard Kulla-
nurm. Ernst Kummel, Voldemar Kurist,
Erik Kuul, Evald Koit, Rene Kõiv, Os
vald Land. Gundemar Nikotin, Charles
Oleskin, Julius Okm, Juhan Parts, Harald
Pedriks, Oskar Pohl. Ralf Poolsaar, Hugo
Potisepp, Ülo Raidmets, Feodor Rets,
Hugo Roots, Ibert Sauks, Voldemar Veide

mann.

Pühavaimu koguduses:
Tütarlapsed:

Selma-Elvine Erm, Leida Kibits, Leida-
Hermine Kurbel, Leida-Mariette Pett,
Alide-Johanna Pett, Margot-Renate Pris-
kar, Olga-Elisabeth Puuder, Helmi Rakk,
Linda Riisberg, Ingrid Säilik, Ksenia
Tamm, Meeta Uint.

Poeglapsed:
Georg Aks, Evald-Heinrich Karro,

Raul-Hellmuth Kuk, Jüri Manni, Rein-
hold Meri, Oskar Münt, Boris Perhunov,
Ferdinand Pernik, Harald Pikkov, Gustav-
Harald Seedmann, Aarno Viikmaa, Georg-
Elmar Võrno.

õhtukogudus Emmauses:
Helga Järvisto, Ella Salu, Leida Kohv,

Edgar Rips, Alfred Lindberg, Friedrich-
Voldemar Reinvart.

Kopli koguduses:
Florida Leiman, Alma Lekk, Rita Oks,

Helmi Tommermann, Eduard Kasker,
Evald Lekk, Eerik Sokk.

Igcale armsale lapsele
wwi '^PaiMaaamwa

Lastesõber Kuke-Aabits
Kaarli koguduses:

õpetaja A. KappM pihtkonnas:
Hulda Udam, Lehti Viita, Hella Ava-

rand, Liidia Kadak, Liidia Ambur, Lia
Sarepera, Lola Reichmann, Alexandra
Lagge, Evi Sierks, Maria Sinisoo, Eva
Ehvärt, Aino Berg, Liidia Kuben, Be-
dis, Iuta Jänes, Karl Venter, Evald Perk-
nita Sumberg, Ave Neimann, Helga Sar-
mann, Hans Puks, Raul Remmelgas, Elvo
Kilgas, Hugo Fiks, Hermann Laast, Karl
Toom, Egon Roolaid, Arnold Kaare, Udo
Vanamölder, Leo Lellep, Sigurd Kister,
Harry Aring, Arved Kallo.
Õpetaja F. Stokholm'i pihtkonnas:

Eva Rütmann, Klaudia Tomberg, Karin
Resev-Resel, Herta Aviko, Asta Laast,
Helga Matson, Elli Treumund, Asta
Keltjärv, Leontine Puuri, Selma Puhm,
Waike Raatma, velma Klesmann, Alek
sander Terras, Karl Allik, Alfred Hoffart,

Johannes Rooma, Eino Reiies, Voldemar
Rannu, Karl Buusmann, Oskar Veide
mann, Villiam Hennok, Ralf Vaadevits,
August Tüll, Evald Hansen, Evald Ki-
vilo, Ernst Reino, Edgar Siitan, Adolf
Täring, Ervin Klesmann.

õpetaja A. Soomre pihtkonnas:
Henriette Tornius, Elfrieda Ritsbeck,

Herta-Miralda Mühlberg, Aliide Tamm,
Erika-Hildegard Tõnissoo, Gerda Keni-
mägi, Linda-Lisette Allikas, Juta Linna
mägi, Nadezhda Oja, Liidia Iiang, August-
Robert Saarestik, Ulo Velner, Leonhard
Lööndre, Karl Tammis, Toomas Tõnissoo,
Villiam-Voldemar Olts, Harri Tulviste,
Hans Kraamann, Evald Gering, Paul Tu-
sar, Arkadi Freimann, Endel Kaarik,
Harry-Valentin Külvand, Viktor Oblikas,
Mani vald Oblikas, Ilmar Puusepp, Paul-
Erich Schneider, Arved Vunder, Aleksan-
der-Eduard Karlson, Evald-Johannes Mei-
baum, Ferdinand Lepp.

mille koostanud haruldaselt hästi |a
kooli nõuete kohaselt J, Oro ja
A. Jänes* Peale täieliku aabitsasosa
on ära toodud haridusministeeriumi
poolt soovitatud käekirja proovid,
väike arvutaja, jõululaule, salmikesi
emadepäevaks, jõuluks Ja uueks
aastaks.

Lastesõber Kukesaabits on 88
suurt lehekülge paks, 16 ilusat vär*

vilist pilti. Väikese kinonäitleja Shirley Temple'i elu»
lugu, palju toredaid jutte, nalju, kirjaproove jne.

Hind ainult 25 senti.
Müügil kõikjal. Tellimised: Tallinn, postk. 400, A. Jänes.

Mujalt ostes nõudke tingimata J. Oro ja A. Jänes'e
Lastesõber Kuke=aabits.
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Igale inimesele paknö see kirjutuste-
seeria kindlasti palju huwitawat ja
SpetliSu. Nii noorel, ta algawab
eluS, Xtrl ka wanal küpses eas, wStb
olla puudub just see n õk S, miS wiikS ta
edule. Ja seda tähtsat nõks» wSid
lugeja leida sellest kirjutusest. Suurte
meeSte elulugusid ja tegusid jälgides
wSime meie igaüks teha järeldust ja
leida euesele tulusaid õpetusi, kui-
daS oma elu uit sisse seada, et kõtt
hakkad jooksma seda rada, mida soowi-
me. WSib olla Üksainus rida, üksainus
lause näitab meile t S e, mida seni ole-
me otsinud asjata.

B. Dunlopi suur lõos |a tähtsus
maailmale

erutatult ilmub keegi wiljakaupl-ia
kohale. Ta tahaks meeleldi oma waran-
duse ühiskonna teenistusse rakendada.
Kuid siis peaks asju ajama juba suure-
joonelisemalt, looma laialdase wõrgu,
mis suudab koondada kogu maailma ta-
helepanu.

„No-oh," wnpab kaega wana shoti
loomaarst. „Siin ma peaksin kõigepealt
teostama paar täiendust ja alles siis —
ja-jah.."

Kapten Hume Belsasti ratwrite kln-
Vist ühel

wõidusõidnl tahab osa wõtta juba
sõidukiga, milline on warustatud

uue rehwiga.
Wõidusõit toimub 18. mail 1889. aas-
tal. On neetud kombel wähe wäljawaa-
teid, sest sedapuhku wõtawad wõistluiest
osa kõik maailma nimekamad kihutajad.
Jah, ka seni wõitmatuks jäänud perekond
du Gros on end üles annud.

Dublini paberikaupmees du Gros, selle
omapärase sportliku perekonna pea, on

omaaja kuulsaim sportlane Jiriumal.
Ta wõrdab kõik mõeldawad auhinn.id
wehklemises, poksis, jooksmises, hüpetes
ja rattasõidus. Kui kusagil temast tvõ^-

muwad kõigis inglise ratturite ajakirja-
des Dunlopi kuulutused.

5deS usub, et uuS leiutis kohe leiab kogu
maailma tunnustuse, eksib sama Põhjalt-
kult nagu Harvey du Gros. Äri ei hakka
sugugi nii kiiresti ja tagajärjekalt ede-
nema, nagu sellest oli unistanud tempe-
ramentne hugenott du Gros. 5wid ta ei
mõtlegi tegewusetult aliswda. Ta kihu-
tab linnast linna, saadab ka oma kuus
poega kaupmeeste juure selgitama wana-
nenud ja kummirehwideta rataste Puu-
duši. Mandril kutsub ta ellu ettewõtte
osakonna, kuni teda ühel hommikul tabab
halwaw üllatus nagu esimene kaotus
wõiduajamisel kummirehwidega ratturile.

Ameerika on warastanud kumnnreh-
widega jalgratta patendi!

Lihtsalt warastanud!
Pea suudab ta end koguda, kuid jook-

seb ikkagi weel ärritatult mööda tuba
ringi.

Kuid siis alarmeerib ta asjast kohtu,
wõidab protsessi, mis äratab nii palju
tähelepanu. Nii on tal käes ka woimalu-
sed Ameerika turu wallutamiseks. Se-
oleks ju päris tore!

Aga midagi on jälle lahti.
Keegi mister Welsh Iirimaalt kuulu-
tab oma originaalseid kummirehwe.
Hullumeelne niisugune! Pärast pro^-

sessi wõitmist ameeriklastega Dunlopi
ühingu inimesed ei lase sellest uuest teze-
lasest endid häirida, waid jätawad asja
korraldamise juristi hooleks.

See jõuab Peatselt oma sõidult tagagi,
loomulikult wõitjana — ei, päris löödud

Patent

Jällegi Harvey du Gros on halwatud
teowõimetuseni uuest üllatusest ja jällegi
kitkub ta närwiliselt oma habet. S^t

Vlahedat (uttu

mata jääb mingisugune auhind, siis Pärib mehena
selle kindlasti mõni ta kuuest pojast, kes
samuti on tuntud nimekate sportlasteni.
Päris meeldiw ja wiisakas perekond!

Naeratades antakse kapten Humele kui
uustulnukale paar meetrit edumaad ja

naeratades silmitsetakse ta sõidukit,
mida põlised woistlejad peawad mingisu-
gusekS laste mänguasjaks. Hullupöörase
tempoga alustab ta kihutamist. Pealt-
waatajad jälgimad nagu halwatult tund-
mata rattasõitjat, kelle sõiduk on warus-
tatud kummirehwidega. Mljuti Alutaguse St. küla

..Selles mehes peitub küll kurat," tuletõrjeühingu näiteseltskond oma aasta-
hüüab keegi pealtwaatajaskonnast ja pal- paewapeol näidendi «Kuningas Lear"
jud ühinewad selle arwamisega. Tund peale kindlaksmääratud algust

Hume wõidab. alustatakse kamaga ja saalitäie rahwa ees
Dunlop on päewakangelane. Tagasi, areneb lawal mäng päris libedasti. Mõni

hoidlikule loomaarstile kuulub nüüd kõigi meestegelastest on wahetewahel küll wei-
tähelepanu. Esimest korda oli ta suut- dikese nagu liialt tuuris, kuid sellest pole

tollel mister Welshil on tõesti
kummirehwide walmistamiseks.

Kuidas saab see olla wõimalik?
Juhuslikult oli
keegi juba ammu suruud leiutaja
uarwiga mees tulnud kummirehwide
ideele, sellele wvtnud ka patendi,

kuid ta ei asunud oma leiutise kasu
tamisele.

Alles siis, kui teatamaks sai Dunlopi
ühingu asutamine, tuli kunagine leiutis
pärijaile meele. Kraamiti wälja manad
Paberid ja samuti asutati wastaw aktsia-
selts...

Harvey Peab lihtsalt naerma. Juhus
oli. asjad nii korraldanud, et too leiutaja
oli Dublinis elanud tema sünnimajas ja
oma leiutise oli ta registreerinud sam-l
päewal ja tunnil, kui Harvey esmakord-
selt nägi päewawalgust...

Kuid tekkinud konkurentsi oht tuleb as
jale ainult kasuks. Ajud hakkawad lv.
kuma kiiremini kui nad seda oleks teinud
wõistlejate puudumisel. Nüüd tullakse
juba ideele, et

kummirehwe samasuguse edukusega
wõib kasutada ka igasuguste teiste

sõidukite juures.
Mõne aasta jooksul on Dunlop oma
esimesest 15.000-naelalifest põhikapi-
talist walmi-s nõidunud wiis miljonit

naela.
Wana habemik härra on ammu loobu-

nud loomaarsti Praktikast. Lõpuks on ta
ka ise rattasõidu selgeks õppinud ja elab
nüüd õnnelikuna oma tööstuse lähedal.
Ta on wähenõudlik härra, kes ei hellita
suuri ideesid; ta endamisi rõõmustab ai-
nult selle üle, et uue jalgratta leiutam!-
sega on hobuste võli muutunud kerge-
maks.

John Body Dunlop elab weel kaasa
autotööstuse õitsengu, ta näeb ka, kuidas
lennukite tööstus loob tiheda kontakti
tema ettewõttega. Ta elupäewad ulata-
wad kaugemale kui ta esimestel osanikel
Sinelairil ja Edlinil, ta sammub kaasa
nende mõlemate matuserongis. Samuti
sureb enne teda ka ta truim abiline Har-
vey du Gros.

Ta nimi on ammugi omandanud ül-
öise kuulsuse.

Kaheksakümnenda sünnipaewa järele
tõmbub ta kõigest tagasi.

Muidugi jääwad ta järeltulijad ettewõt-
tesse juhtidena edasi tegutsema, samuti ka
edaspidi ettewõte kannab tema nime.
Kuid ta ise ei taha enam midagi teada
ärilistest rassimistest, ta igatseb nüüd
nüüd ainult rahu.

Mugawas kodus paneb ta kirja oma
eluloo. Siis äkki ta näeb oma ettewotte
reklaami. Selles on kujutatud elegantset
härrat suure kübaraga ja imponeerima
habemega. Kas on nad sellega mõtelnud
teda? See on ju nii ebasümpaatne. Pilt
ott nii wäga edwistaw.

Reklaamimehed ei saa salata, et sellega
on tõesti mõeldud ettewõtte asutajat.
Kuid nüüd

lööb wanahärra wiha põlema.
Ta weel ei suuda mõista moodsa rek-
laami mõtteid. Loomulikult kaob reklaa
midelt tema pilt. Kuigi keegi selle pil
diga polnud temale tahtnud halba teha.
Wanahärra on aga endamisi ikkagi tige.

Ta wõtab oma
järeltulijaid sõna, et nendel edaspidi
ärgu olgu ettewõttega enam midagi

tegemist.
Muidu jätab ta nad ilma päranduseta.
Ühtki aktsiat ei tohi olla nende waldami-
sel.

„Mis on meil ja teil enam kummireh-
widega tegemist!" ütleb ta palawikus
suriwoodil. „Hobused on juba ammu
päästetud — Dunlopid on teinud oma
teene ja nüüd sajandite jooksul pole koi-
lelgi nendele midagi ette heita!" Siis
sulgeb ta silmad.

Taewawärawas ta lootis auwahtidei>a
wist küll näha miljoneid hobuseid, kes ta
ilmumist terwitawad rõõmsa hirnunn-
sega...

(Järgneb)

Pitse tegemine maal sissekuk-

nud tõestada, et tema leiutis, mida ta
seni oli kasutanud rohkem isiklikuks aja-
wiiteks, suudab ületada maailma pari-
maid...

Tähelepanematuna ja liikumatult sei-
sab kusagil kõrwalises kohas mees, kes
närwiliselt silitab oma wõimsat Louis-
Napoleoni habet. See on Dublini pabe-
rikaupmees. Esimest korda oma elus
haarawad teda isesugused mõtted, milli-
seid ta praegu siin ei suuda weel lõpum
mõtelda.

Harwey du Gros läheb jaama ja sõi-
dab koju, sammub auhindadega ehitud
toas edasi-tagasi, arweStab põhjalikult
millegi kallal ja teeb paberile märkmeid.
Siis külastab ta paari sõpra,

laenab 15.000 naela raha ja sõidab
Dunlopi juure.

Seal ta katsetab ise sõitmist kummireh^
widega rattal, räägib dr. Dunlopiga lak
kamatult kuus tundi, kuni teine ta kawa-
dega nõustub.

Asutatakse esimene Dunlop-kummi-
rehwide osaühisus.

Jck siis sama aaSta 13. nowembril il-

>CÜX parim
kinga Kreem

häda— rohkem nalja pakub pecrltwaata
jatele. Lawa taga on aegsasti hakkamas
kolm noormeest, kes peawad parajal ajal,

ritamiseks nad õieti lawa taha toodud.
Järsku aga meenub ühele meestest, et nad
pidid äikesemürinat tegema, ja mehed asu-
wadki kiiresti plekke karistama ja teewad
seda niisuguse põhjalikkusega, et ligemalt
kumme minutit on kogu saal täis niisu-
gust lärmi, et arama werega pidulised
juba walmis on saalist pagemiseks.
Suuri waewu saadakse kainemate tege
laste poolt „piksepoiste" mürgeldamisest
jagu ja uuesti tõstetakse eesriie, ning

kui lawa on pimedaks tchtub, waristama manz jätkub. Kui aga saawb koht, kus
suuri plekktahwleid ja tegema nii äikese
mürinat. Et aeg igawaks ei läheks, tee-
wad «asjamehed" lawa taga napsu ja
arutawad omawahel kaunis waljusti iga-
suguseid põnewamaid päewaküsimust. Nii
unustatakse taielikult ülesanne, mille soo-

tõeliselt oli äikest tarwis, sns ütleb hääl
lawa tagant Pimedasse saali: „Siin nüüd
see müristamine Pidi olema."

Pidurahwas aga kiitis, et nii wägewat
naljamängu pole nende kandis warematel
aegadel weel nähtud.

Laiast maailmast
Haarem Inglise kuninga krooni-

mispidnstustele
Inglise kuninga kroonimise aeg läheneb

iga päewaga. Külaliste hulk, kes selleks
tähtsaks päewakS Ülo terwe maailma Lon-
doni kogunewad, kaswab Ma suuremaks.

Alt Haidar, LSuna-AraabiaS elutsewate
jemeniitide mustalokittne würst ei kuulu küll
mitte just kõige tähtsamate külaliste Hulka,
kuid ta on siiski tiks rikkamaid araabia
würste ict moodustad rroontmtSpwuStuste!
omapäraseima kuju, eriti just sellepärast, et
ta on otsustanud

wõtta kroonimispidustustele kaasa
ka oma haaremi.

See teade äratas Londonis muidugi suurt
sensatsiooni. See on ju nagu lugu „tuhan-
dest ja ühest ööst", kui 24 ilusat looritatud
araablannal tuleb Inglismaa Pealinna. Ali
Haidar on nimelt see würst, kellel tänapäewal
on suurim haarem AraabiaS. Araabia würst

oma 24 naisega ei lähe muidugi elamu
mõnda hotelli. Ei, seda mitte, sest karmid
eeskirjad ta naiste kohta jääwad maksma ka
Londonis. Uskumatute silmad ei tohi näha
neid pruuninäolisi iludusi. Sellepärast

otsustas Ali Haidar lasta ehitada
erilise haaremilaewa,

miS ta naistekarja tood Londoni. Selle
laewa sisustus wastad kõigiti idamaisele
haaremile. Neil Päewil palus würsti saa-
dik oma walitseja laewale Themse jõele
ankruplatst kindlaks määrata.

Haaremi elanikkudele on nähtud ette ai-
nult üks päew, mil nad tohiwad laewalt
lahkuda. Nimelt korraldatakse neile sel
päewal ringsõit Inglismaa pealinna näita-
misekS. Naised asetatakse suurde kinnisesse
autosse, mida juhib naisautojuht. Muidugi
on Ali naised looritatud.

ülejäänud aja w-;edawad naised oma lae-
wal, kuhu ei tohi minna ükski wõõras mees.
Laew ise on sisustatud wäga mugawalt.

Ali Haidari naistel seal pole vist igaw.
Ali Haidar wõtab oma haaremi kaasa mitte
sellekS, et ta iludused ehiksid Inglise kuninga
kroonimiSpidu, waid et ta ei raatsi pikemat
aega oma naistest eemal olla.

Isehcckamd detektiivi
kumine!

Jalleleitud ja uuestikaotatud abieluõnn
Alois P. oli PrahaS pangakaSseerija. Oma

tSös oli see mees wäga korralik. Waba aja
weetis aga P. kriminaalromaanide kallal,
neid luges ta suure huwiga. Mees unistaS
alati, et saaks kord detektiiwiks. Kuid ei
tulnud talle sellist juhust.

ühel päewal tahtis kasseerija weenduda.
kas ta abikaasa on talle truu. Ta palus naist
ennast saata panka. Naine tegigi seda.
Panga juures jättis mees oma naisega wäga
sõbralikult jumalaga ja läks sisse. Kuid ta
ei jäänud sinna, waid wäljns teisest uksest ja
kihutaS autoga koju. Kodus peitis ta enda
ära. Natukese aja pärast kuuliSki ta, kuidas
keegi tuli sisse. See oli wõõras mees, nagu
P. oma peidukohast wvis näha.

„Ärge mängige komöödiat, ma tean kõik!
Olen walmis ennast oma naisest lahutama
laskma ja temale isegi kahjntasu makSma.
Tunnistage kõtk üles, see on teile kõige pa-
rem." Nii käratas P. wõõrale Peale. Ta
jättis wõõra Üksi kojn ja läkS ise panka, ar-
wates, et naine tuleb warSti koju.

WõõraS mees Polnud aga sugugi laifl, ta
kogus V. korterist kokku kõik, mis oli wähegi
hinnalisem, ja kadus siis. Politsei wangiStas
warga mõned päewad hiljem. Selgus, et see
oli korduwalt karistatud ja tuntud kelui. Ko-
hus mõistis ta kaheksaks kuuks wauglasse.
Kasseerija abielutaewas oli jälle pilwedeta.

Mõni aeg pärast kelmi wanglast wabane-
mist pani kasseerija oma naise weel kord
proowile. Ta läks ühel Päewal ootamatult
koju ja leidis oma naise wangist wadanenud
kelmi kaenlast. Selgus, et kelm oli siiski
kasseerija abikaasa armuke. WSib juba ar-
wata, missugust sensatsiooni tekitas kohtnS
see lahutusprotsess.
Laiast maailmast

Nalja
„Teie olete õnnelik ema, teil on tütred,

kuid minul on kõik neli last poisid".
„Ärge kadestage, fui tüdrukud kaswawod

illes, siis hakkawad nad wärwima huuli, ja
kleepima ette waleripsmeid. Poisid ei tee
midagi sellist."

„Seda küll, hiid nad hakkatvad kuramee
rima teie tütardega".
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Masinate mfitns ja tnmbMgafts
Nende hulgas, kelle jalg harwa eksinud

üle moodse suurkäitise läwe^ juurdub tä-
napäewa töölistest iganenud ja ekslik ette-
kujutus. Ikka artvatakse, et moodse suur»
käitise tööline on aastakümnete eest kus-
kitt maakolkast linna rännanud tüüp, kes
elab ainult oma kõhumuredele, kelle kirja
oskus piirduv sellega, et ta palgalehel?
waewn suudab kritseldada oma allkirja;
et suurkäitise tööline on inimene, kellele
on wõõrad kõik kultuurilised üritused.

Kuid tarwitseb waid teha lühike külas-
kaik mone suurkäitise töölisklnbisse, et
leida otse üllatuseni wastupidist pilti.
Siin töölispere üksnes ei ela innukalt
kaasa mitmesugustele kultuurilistele üri-
tnstele, waid etendab ka ise nende juures
kandwat osa.

Lutheri NMKU ruumes Pärnu maan-
teel kõik helgib õhtusel tunnil walguftst
ja puhtusest. Kahel majakorral kiiret a°-
keldamist; uksed saawad rahu waid minuti
murdosaks. Alumisel korral elektripliidi
juures askeldab kulpidega ja teiste köögi
riistadega pooltosinat puhtates kit-
lites naisi. Käib keedukursus, pst
täuapäewa töölisnaine ei taha kokakunZti
saladustes olla sugugi wähemteadlik kvi
need, kellel suurkäitise töö wõõras.

Saali teises otsas ja koridoris noor.
tütarlapsi. Nagu kusagil tütarlaste
gümnaasiumis, krapsawad nad ühingu
peasekretäri ja külastaja tulles toolidelt
üles.

See on wabriku töölispere noorpõlw,
ja nendegi jaoks ühing pakub nii mõn
dagi kultuurilist. Teisteski ruumides in-

Uueaja tõökm lööb kaasa kultuurilises loomistöös. — Külaskäik
Lutheri NMKll klubisse. — Tööline ei lõpeta tööpüewa napsiga

waid wõimiemisega

TlaUtefad Masinate laqxmt
Nüüd uueaja tööline lõpetab tõöpäewa

wõi nädala sportimisega. Lutheri
NMKÜ-l on Lõuna tänawal oma wõimla,
suuremaid ja eeskujulikumaid Tallinnas,
mida järjekindlalt kasutawad 2õV töölist
— ühingu liiget. Sama wõimla teenib
ka teisi ülesandeid — siin korraldatakse
mitmesuguseid tööliste pidusid; siin rühib
töötada ühingu näitetrupp, mille mängu
tasemele ka põlised teatriinimesed ja asja-
hmdjad on saanud ütelda waid tunnus-
tusi.

Praegu wõünlas walitseb kõrgema-
pingelisem õhkkond kui tawaliselt —

käib wabriku jaoskondade waheline
wõistlus korwpallis wabriku poolt

wälja pandud karikale.
Mis aga puutub käsipallisse, siis Lutheri
NMKÜ on sel alal end juba ammu suut-
nud maksma panna, pääsemisega liidu-
klassi. Nüüd Pole küll jalgpalli Hoo.n'3,
aga sellest hoolimata wõib märkida, et
Lutheri NMKl)-l on mitu jalgpalliniep^.
konda küllaltki tubli mäugutasem^a.
Raskejõustiku waimustuse hooajal Lu
theri töölisnoored ei taha samuti jää^a
pealtwaatajaiks. Juba lanpäewal ooda-
takse Tartust kohale ühingule tellitud
tostekangi ja maadlusmatti.

Moment „l«therlaste" lauapiljardi võistlustelt ja...

telligentse ilmega ning käitumisega mehi
ja naisi. Nüüd, kus nad on wabanenud
töörõiwaist, ka wõhiku uuriw pilk ei
awasta, et siin on tegemist inimestega,
kes päew päewa kõrwal rassiwad wabn-
kus masinate müras. Uus aeg loob uusi
inimesi. Noortööline wabrikus enamasti
on ikka lõpetanud mingisuguse tööstus-
kooli, Paljudel on seljataga ka keskkool.

Lutheri noortemeeste kristlik ühing asutati
ffttf juba pooltosin aastaid tagasi» kuid alles
möödunud aastal, iseseiswaks muutumisega,
see töölispere koondis on hakanud mitmel-
mitmel alal nii hoogsalt kaasa lööma, et tal
Tallinnas samalaadiliste ühingute seas vae-
Walt leiduv wõistlejat.

Uhke wõib ühing olla ka oma praegustele
ruumidele — selliseid et leidu ka paljudel
,.kõrgema seltskonna" ühingutel. Ettevõte
ise Püüab wõimalust mööda muretseda tööliste
vabaaja veetmise wõimaluste eest, ja selleks
1936. a. sügisel ehitati ühingu ruumid üm-
ber. Nüüd naaberriikidest saabunud külalised
on wõinud täie õigusegt ütelda, et Lutheri
RMKtt tööliste waba aja weetmise uhmg
kogu Baltwail on nii wSi teisiti kõige täie
likum.

On möödumas need ajad, kits too-
line töõpäewa wõi nädala lõpetas sellega,
et wiinapoest tõi meelelahutust, et siis
haige peaga jälle wastu minna järgmisele
tõöpäewale. Kuuleme, et Lutheri
NMKÜ on oma liikmeskonda wabriku
tõõlisperest koondanud

terwelt 600 meest ja naist,
ja ueed 600 on ühinguga täiesti kokku
Wswanud.

asub wabriku raamatukogu, koostiselt ja
walikult üsna täielik. Juba

tänawnse aasta jooksul on 400 krooni
eest ostetud kirjandust.

Wõiks arwata, et nendes puhtusest ja
walgusest helkiwates rumides wiibimine
töölistele läheb kulukaks. Aga sootuks
teisiti — ühingu liikmemaks aastas on
ainult 25 senti ja selle eest on talle kõik
ühingu poolt pakutaw täiesti tasuta,

müüdi im terwelt 700 piletit. Ja laste
jõulupuul oli lapsi koos 600, lisaks weel
neli-wiissada isa-ema.

Näitetrupi tegevus pole piirdunud ainult
etenduste andmisega oma rahvamajas. On
käidud ka mujal mängimas, nagu jaanuaris

^Õnnestunud manöövriga" Nar-
was, mille Peale nüüd pühade ajal on oodata
Narwa kalevi- ja linawabriku näitetrupi
Vastukülaskäiku. Samuti on käinud Lutheri
NMKÜ rahwamajas külakosti toomas Isa-
maaliidu Tallinna osakonna näitetrupp ja
töölismuusika ühing oma kontsertidega.

Aga kõige kummalisem Lutheri tunnustust
leidnud näitetrupi töö juures on küll see, et
siin Pole lawastajaiks ja juhtideks mingisugu-
sed spetsid ja elukutselised teatriinimesed nagu
mõne teise töölisklubi juures. Kõik Piirdub
ainult oma inimeste tööga ja loominguga.
Kandvamateks ja juhtivamateks tegelasteks
näitetrupis on Kasemets, Ernesaks,

...sellel pildil näeme neid lavakuustniken»

alustades mitmesuguste kursustega ja
lõpetades wõimlaga. Nüiidsesl peale
kooswiibimisi töölisklubis teeb lõbusa-
maks tuliwärskelt ostetud 400-kroonine
raadioaparaat, millel waljuhääldajad
kõigis ruumides, ka alumisel korra! aset-
sewas söögisaalis.

Innukamalt kui Paljule muule, ela-
takse hulgaliselt kaasa just näitetrupi
üritustele. Kewade saabumisega nii-
ütelda teatri hooaeg hakkab küll lõpule
jõudma, sellest nüüd ka wahem etendusi
ja wähem Publikut, kuid- sügisel etendus
tel oli

keskmiseks pealtvaatajate arwuks
iska oma 500—600 inimest.

Nädal tagasi, kui peeti noorte õhtut.

Wõimalik, et nüüd siin leitakse mõni
uus Palusalu järglane.

Wähemalt kinnitab ühingu peasekretär
A. R e l w e, kes muuseas õppinud 2lmiv=
rikas Springsieldi ülikoolis, et wabnkus
turjakatest ja prisketest poistest pole
puudu. Lisaks tõstmisele ja maadlusele
tahetakse ühingus järjekorras käsile wõtta
ka poks.

ühes mugawalt sisustatud ruumis
koos paarkümmend inimest. „Arst tuleb
kohe," teatab keegi läwelt. Siin on Pa-
rajasti koos wabriku meistrite klubi, kus
õhtul on loeng terwishoiust.

Selliseid erialalisi klubisid ühingu juures
töötab mitmesuguseid. Neid on töölistele,
meestele ja naistele, jah, isegi lastel on oma
klubid. Need on määratud tööliste lastele,
8—16 a. vanad. Noortele aasta kestva
loengute sarjaga püütakse anda uusi teadmisi
lisaks koolis õpituile. Nii õpivad 300 last
siin põhjalikumalt tundma Eesti tähtsamaid
riigimehi, igasugust raamatutarkust, lõpetades
tervishoiuga, hammaste eest hoolitsemisega
ja käitumiSõpetusega. Teises ruumis on
töölaudade taga riidesiilude taha kumardunud
naisi, kokku 100 noort ja vana. Nendel
käib juurelõikuse kursus. Et tööst oleks ka
otsest tulu, naised kursustel valmistavad en-
dile töökitlid.

Mida siin weel tehakse? Kuuldub, et
on käimas turniir males, kabes ja laua-
piljardis. Kes ei wiitsi wõimlas konte
wäänata, see wõib aega mugawamalt
weeta mängulaua taga. Ja hoolitsetud
on ka kirjawara eest, sest samas ruumides

Hiidlaselt mtttl
laiu?

Tallinna ringkonnakohtu wäljasõidu istun-"
gil Haapsalus oli neil päewil arutusel Kustas-
Etvald Takkingi asi. Teda süüdistati tasu-
tud wõla teistkordses nõudmises ja tvaleluba-
duste abil talu väljapetmises.

Kahjusaajaks on praegu Järvakandi tehas-
tes elutsew Karl Kangur. Wõla asi olnud
nii, et Kangur wõlgnes Takkingile 250 kv.
1930. a. sügisel maksnud ta Takkingile 1:V
kr. Seejuures Takking kiskunud Kanguri nä^
hes ühe paberi puruks ja tvisanud tükid pliid-
alla, öeldes: „Nüüd on makstud". Kängun,
arwates oli see paber tema poolt antud weksel

1931. a. detsembris laenanud ta jälle Tak-

Piht ; naistest prl. Braks, pr. Polli-
m anu, pr. Kasemets ja prl. Madis-
s o n. Ühtlasi lööb siin kui ka laulukooris
innuga kaasa abielupaar S õ e r u d.

Laulukoori juhatab juba pikemat aega
C j a. Käsipalli meeskonna kapten ja pare-
maid mängijaid on J. Pilli, kehakasva-
tuse juhataja A. P i h l a k, kuna naiste ala
juhatab prl. K a g o v e r e. Naisklubi esi-
naine on pr. Koppel ja meistrite klubi esi-
mees J. T o l m a n n. Praegu on Lutheri
NMKü esiuiees wabriku ametnik W. Jr-
s ch i k ja liikmetena kuuluvad juhatusse: A.
Waldmees, J. Jaaksou, R. Feld-

mann, R. Aguraiuja ja peasekretär A.
R e l v e. Mitmed juhatuse liikmed on liht-
sad töölised, ja juhatuses on esindatud pea
kõik wabriku jaoskonnad, mis tuleb ühingu
tegevusele ainult kasuks, kuna nii juhatusel
on alati ülevaade kõigi osakondade soovidest.

kingilt 150 kr., andes selle wõlakindlustuseks
uued wekslid. Seega pidi tema wõlg jällegi
250 kr. olema. Kuid 1936. a. jaanuaris esi-
tas Takking maksmiseks 6 vekslit kogusmn-
mas 300 kroonile, millest ometi 150 kr. oli
tasutud.

Samal ajal, s. o. 1931. a. detsembris kõne-
lenud Takking, et tema katvatsewatkan-

dideerida riigikogusse ia selleks ol etvat temal waja üht talu-
kohta. Kas Kangur ei kirjutaks oma ri'gi
renditalu „ Kangru nr. 159", milline asetseb
Kõrgesaare^ wallas, kolmeks aastaks tema,
Takkingi, nime peale? Selle aja jooksul lubas
Takking tasuda Kanguri eest kõik talu rendi-
maksud, aga talu maad jätta edasi Kanguri
kasutada. Kangur oli sellega nõus ja kirju-
taski talu Takkingi nimele. Tol ajal olt talu
riigilt ostmata, kuid talu maa peal kaswatv
mets, mille waärtns 2000 kr., olnud Kan-
guri omanduseks tunnustatuid.

Takking aga oma lubadusi ei täitnud, waid
laskis kohtu teel Kanguri talust walja tõsta,
mille tagajärjel Kangur sai üle 3000 kr. kahju.

Takking ennast süüdi ei tunnistanud ja
tema kaitsja adw. Th. Rõuk palus kaebealust
oigeks mõista, sest wiimane ei ole mingit sea-
dusetvastast tegu korda saatnud. Kaebealuse
ia^ kahjusaaja wahel toiminud tehingud on
kõik must walge peal ja seadusepäraselt tehtud.

Ringkonnakohus mõistis Takkingi õigeks.
Nagu kuulda, ei jääwat prokuratuur otsu-

sega rahule ja esineb kohtukojale apellatsi-
ooni-protestiga.

K AWE^IillilJOKOLAAD
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Kino

Bo
Seansside
algus ärip.
kl.S,7,»,
pühap. 2,
4,6,8,10

Esietenduseks senistest täiuslikum värviline filmiteos!
Haarawaim armulugu! Laul igawesele armastusele!
Lertlla Yonngv Don Amechc, Koni Taylor. Wikerkaare

kaunid wSrwid Kalifornia wahettmsrikkas maastikus
Romantilisem ja kaunim seni walmistatud stl-
midest. ületamatud wärwieffektid. Wägewad
warwiküllased loodusstseenid. ^Ramona" fil
mimine kestis kaks aastat. Laulud, wõitlufed,

suudlused ja pisarad toomad teile Ramona armastuse südame lähedale.

Runona
2) Ralja ja naeru! Builtr Keaton — tuletõrjuja | huvi-

rehke IlMMikava.

/;LORIA
VJPALACE

Gustav Fröhlich ia
Hansi Knoteck

,UFAM lõbusas suurfilmis

INKOGNITO"
2) Avamäng RICHARD WAGNERI ooperist „RIENZI".
3) „Paramounti" nfidalarlng vaade.

KINO //

MODERN
Tartu mnt. 4. Tel. 304-68.

Esietenduseks
temperamendikflllane ja vaatamisväärne film Hugo

Maria Krltzi paljuloetud romaani järgi

99
KAKS MAAILMAii

Kino „AMOR«
Harju 38 Willy Forsti hiilgav suur-

looming

«ALLOTRIAf«

Peaosis ekraanisuurused: Renate Müller, Jenny Jugo, Adolf
WohlbrOck i. t.

i. Huvitav lisaeeskava.

99

KINO Haruldane film usklikule rahvale! .Pathe" vaimulik suur
« piibllfilm loomulikkudes värvides

Jeesuse Kristuse elulugu"
imeteod, kannatused, surm ja taevaminek. Vaimuliku muusika saa
tel. Meie suure õpetaja elukäik on filmitud pühades paikades tõe

truudel andmetel.

Pärna mnt 41.
Algus kell S,
pühap. kell 1.

kino Charles Laughton, Clark Gable ja Franchot
TOItQ .Metro Goldwyn May eri" suurfilmis

sv = „Laev sadamate
Algus kell 5.
Pühap. kell 2.

M

2) Mitmekesine Ja huvitav lisaeeskava

Peaosis Bdna Qreyff, Adele Sandrock, Victor de Kõva, Heinrich George jt.
Film, mis räägib südameist ja võidab südameid. II. LflSAEESKAVAa

Seansside algus äripäeval kell 5, 7. 9, pühapäeval kell 2, 4, 6, 8, 10.

ESIETENDUSKINO

..ARS"
end. »Gr. Marino" ruumes.

Esietenduseks „Paramounti" parimaid
suurfilme

Tita Mii ii
Fred Hat Harray, Jotk mille. Jtan Parker !a Lloyd Hoian.

" Lisaeeskava.
H E l'ino9 Esietenduseks Viini suurfilm

ii

Peaosis: Maria Andergast, Olga Tshehhova, Karl Ludwig;
Diehl, Paul tförbiger ja Viini Shirley Temple

Traudel St-rk. 2,

Kinoteater ^SKALA*' Vabriku t. 8.

Martha Eggerth
oma viimases ja parimas suurfilmis

„Clo-Clo"
Franz Lehari muusika, W. Tour-

jansky lavastus.

" Huvitav llsoeeskaoa.

Kino 991VIARS" Hospidali 2-a.
Algus; ärip. kl. 5, pühap. kl. 2.

Geniaalne maailmakuulus karakternäitleja

WmL Emil Janniogs
täiesti uues kunstilises suurfilmis

Juta! tallu"
Kaast. Hilda Weissner, Harald
Paulsen, Hans Brausewetter j. t.

Hirmekesine suurepärane lisaeeskava.

UlDiIadeii olav, helilt parim viikeklno Tallinnas l

Kloo ..Saturn" SFÄu
Film Charles Dickensi maailmakuulsa

»v'naani järgi

Dau:d CQPPerf feld
kus peaosa antud wäikesele 9»a. Freddy
Bartholomew'ie kes oma noorusele
waatamata haruldaselt täiusliku mängu
annab. Teistes osades parimad .Metro-

Goldwyn Mayeri" karakternäitlejad.
2) viok ja Doff lõbustawad meid filmis

..OUVER VII!"

Heeringaplllik tulewärgiga
heeringamehed tegid läbi niisuguse nal-
ja» et muutsid endi auriku purjekaks!
«Põhjarannale" tõmmati ka purjed

kahel mehel, kes riskinud palja peaga
tekile minna-..

Ma see õnnetu 13
„Põhjaranna" meestel, kui nad taha-

wad olla ebausklikud, on nüüdse reisi

(5. külje j»rx.)
Kogemused puuduwad

InjSa "fõnsitJfttarf"! hib üles ja nüüd läks sõit juba korraga põhjal tõesti põhjust meremeeste põlise
meestel puudusid taliseks püügiks weel kõik auru ja tuule jõul. Tüürimees Jalakas ebausu tunnustamiseks. Nagu 13. det-
majalised kogemused. „Põhjaranna" kapten teab tõendada, et ühe wahiaja, s. o. nelja sember wäljasõidu päewana nendel tä-
arwab nimelt, et siin wõisid süüdi olla ka türmi jooksul nii tehtud ikka kolm miili histas kõigi wintsutuste algust, nii kaolla ka
suwi^eks^vüügiks^^slandi M.^SeMse*nooda rohkem kui muidu masina töökoormatuse 13. jaanuar ähwardas nendel saada saa- ei ole kerge. Sest uNumatüks muutub sar-

' _. . . <> A/. t.l _ i - V Jtlšf! 1# 1.. .VÖ _ V j. " . Y J . V _ Y . ... . • " Y MAMA ***** « HtMiV

dab selle näidendi positiiwsuse tendentsi taot-
luse neist positiiwsuse retseptteoseist, kus mm-
du ilma aktuaalsuseta ilutsetakse kibeda rea-
liteedi warjamise ümber. Siin tehakse
tööd ja õhutatakse tööarmastust. Posi-
tiiwsus on silmaga näha.

Ometigi otse hämmastab see näidend oma
tehtud retsept-kirjauduse omadustega. See on
ülim ood enamlaste walitsusele. Suuremal
kujul seda enam anda ei saa. Mis on meie
tawalise elu wabaduse-rõõm selle körwal, kui-
das siin on enamluse wangilaagrite elu kuju-
tatud. Puhtus on neis ülimal määral suur,
nii et ahastaw naiswang neab — mitte tutt-
kaidki ei ole! Milleks laibale tehtaks muust-
kat, milleks ^väljasuremisele pandud immes-
tele pakutakse hügieenilist puhtust!

Nii walitseb siis wene wangilaagreis ülim
puhtus. Peale selle on wangla distsipliin ja
ülemus kujutatud nii ingel-heana, et päris
süda läheb soojaks ja mujal ei tahakski elada»
kui waid nõukogude wangilaagreis. Ema
imetleb poega-inseneri, et see laagris on kosu-
nud. Mõrwarile tellitakse Moskwast lõõtspill,
et see oma ungari rapsoodiat saaks mängida.
Lüüakse tantsu, ohwitser käitub kõigiga tii-
damlikult. Kui wõimuwalitseja oma toetu»
seks saawad sarnast kirjandust, mille järele
juba nende waugladki on paremad, kui mujal
waba elu, noh siis on tore!

Kuid waadata a sellest kõigest lugu pidada

asju jutustab Norra rannas walitsenud
tormidest, mis olnud mii tugewad, et
„Põhjaran-d" ka siis pole tahtnud hästi
pcÄgal püsida, kui wälja olid lastud kaks

sügawus on 27 sülda, kuid talwel kala on
märksa sügawamal, wähemalt ikka paarküm-
mend sülda allpool weepinda. Norralased,
kes Püügil kasutasid nootafid, mille sügawnS
35—40 sülda, selle tõttu said kala ka rohkem.

„See jääb küll wiimaseks talipüügiks,"
Nnnitawad „Põhjaranna" mehed, kes nüüdqzjznnl qnunm uuoq vmvj p 'oiu

teised, me küll järgmisel talwel enam ei taha
niisugust sauna kaasa teha." Samas aga nad
troostiwad endid teadmisega, et eestlased pol-
nud siiski need kõige suuremad ja saagikeh-
wemad hädawaresed. Isegi norralaste seas
olnud selliseid heeringakütte, kes Pole kogu
Püügi kestel saanud kala tekilegi, kuigi nen-
del oli wõimalus püüda ka rannas, kus ei
walitsenud nii kõwad tormid.

10. märtsil, kui Püügi jätkamiseks enam
Polnud mingeid lootusi, löödi masinaile täis-
aur sisse. „Põhjaraud" asus koduteele. Kuna
Norra põhjarannikul kogu aja oli walitsenud
üsnagi soe ilm -— kõige kõwem külm oli seal
11 kraadi — saadi alles lõunapoolsete laius-
kraadide all tunda õiget talwemaru. Ska-
gerrakis wõttis Heeringakütte wastu pöörane
torm ja lumetuisk. WaStutuul oli niiwõrd

juures. Ja kui kapten Nelke weel üksik- tuslikuks. Sel päewal tabas laewa jäl-
legi pöörane tormisaun, nii tugew, et
masinate jõud ei saanud enam tormi
wastu ja tüür lainete möllus enam ei
tahtnud kuulda sõna. Lainetus tahtis
laewa wägise kanda läheduses olewaile
karidele. Suurte pingutustega mehed
suutsid siiski päästa endid ja laewa.

kiilutud saalile.
Näidendil on omadusi, mis ta teewad huwi-

tawaks. Ta ainestik on haruldaselt uudne,
ta ideeline osa samuti harukordne ja ta tege-

tugew, et laew waewu suutis Paigast edasi ^aste rida on üks huwitaw tüüp teise kõrwal.
liikuda. Sellepärast peeti juba targemaks, Nimelt mängiv näidend N.-Wene wangi-
tormiga wõitlemiseks mitte asjata süsi kulu- laagris, kuhu enamlased massiliselt saatsid
taba ja pöörati üheks ööks Lõuna-Norrasse kõiki, kes neile ei meeldinud. Sim on tegela-

tormiwarju. siks kahjurid-insenerid, talumeestest kulakid,
aristokraadid, linna wurled, sulid, kelmid,

Kodumaalt aga nõuti heeringaid
Tallinnast oli heenngapüüdjaile juba kiruwad, wannuwad oma saatust,

ammu saadetud telegramme, et nad Autor tegeleb peamiselt kahte sorti inimes-
wärsked heeringad wõirnalikult ruttu ko- ^ga — haritlasist kahjuritega ja päris mõr-I f , • jl gu.i wv^,. wantega. Insenere on enamlaste poolt suu-hale tmmetaVsid. Ku^ uuud rormr wmbu- dKtatud selles, et nad oma teadmisi ei kasuta
mvsega ^hakkas puhuma tuFew parmiul, uue reshiimi kasuks. Siin nad nftftd Muwad,
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„ftMstohraadld" Töölisteatris
Tallinna Töölisteater mängis N.-Wene kõnguwad ja ei tea mis teha. Mõrwarid on

uut 23-pildilist näidendit „Aristokraa- siin wastawate ürgkalduwustega. Nad Pole
did". Nagu kuuleme reklaamist, on see N. kunagi tööd teinud ia töö nende silmis on ala-
Pogodini teos praegu wäga suure menu wäärtuslik oriinimese ülesanne. Aga waat'
osaliseks kogu Wenemaal. üks teater teise warastada, rööwida, petta on hoopis teine asi,
järele wõtab ta repertuaari. Mõni teater mis nõuab inimestelt annet ja julgust ning
on seda mänginud sada korda ja ikka täis- iseteadwustki. Peategelaseks on siin mõrwa-

rite pealik kapten Kostja. Ta mõrwari ja
warga iseteadwus on nii tugew, et põleb ise
selle käes uhkelt ja kaaslased waid wärisewad
ta käskluste ees.

Kogu see isewärki rahwas elab meie ees
oma sisemistes uurmate?, intriigides, nukrus-
tes, surutud kirgedes.

N.-Wene kirjanik ei ole näidanud waid
wastawat olupilti inimeste wanglaelust, waid
on sinna juure toonud suure kaswatusliku

naised elawad baraMSes oma igawat elu ja printsiibi: ära waid karista, ära rõhu, ära
piina, ära sunni hukkunud inimesi — see ei
tee neid paremaks, ühiskond w a j a b im-
mesi ja hukkunuidki wõib kaswatada wäärtus-
likuks jõuks, kui neile kaswawses anda ise-
tegewust, usaldust ülesanneteks ja juhtida

uane idealiseering ja hakkab südamele ning
kisub muigama.

Weel on näidendil suur puudus: piltideroh-
kus. Pildid rikastawad sisu, kuid kisuwad
süweuenud wõimaluse katki. Kild siit, kild
sealt — päris huwitawaid asju, kuid tühja
jookseb wägisi. Egas muidu ei tulnud, et
ühe pildi järele publiku suur arw arwas näi-
dendi lõpu olewat. Ei olnud aga, sest weel
wõib ju asju niisuguses ehituses jatkata lõp-
matuseni. Näidatigi siis weel mitu pilti, kus
hukkunud inimesed olid muutunud särawaiks
eeskuju-inimeseks. Kapten Kostja kõneles
miitingul ja rõõm rõkkas.

Lawastus oli pingutanud. Nii wõib öelda,
ej pildid enamikus üldmuljelt mõjusid tüse-
daina, pingelisteua. Ka tegelased hr. Ro-
mot. Rebane, Wälbe, Tooma, Põlla, Teetsow,
Jürisson, Gutman jne. pakkusid üsna tera-
Walt fscloomulisi tüüpe. Siiski tundub mi-
uule, et meie näitlejad on komöödiate mängi-
mises liialt kraawihallistunud, s. o. nad te?-
wad wälist mürtsu ja laaberdamist südikamait
ja wärwiküllasemalt, kui suudawad tuua hin-
geliste elamuste traagika warwigammat.

Wäga palju waewa on selle teosega näi?-
tud. Minu osasaamine näidendist jäi aga
wäga ebamääraseks. Ja peamine, too liial-
datud õlitatud õilistoon ajas mu ??scmlscit

muigama. R. K-P.

kohustustele. Siin tehakse nii ja tööpõlga-
jäist, hulkureist ja mõrwareist saawad õilsad
inimesed sellel määral, et walitsus annab
neile töö-ordeneid ja uue wabaduse.

See positiiwne tendents on siin kui hea lat-
setns kriminaalkurjategijate ümberkaswatutrks

nende täheldan» ja md mingeile suurtele mitmeti wäga huwitaw. See aktuaalsus erak-



SAAM ARMASTUS
Katja Dolgorukaja ja Aleksander II

ws?«. «n!r "umbri sisu kokku-
XifuV JKÄ ?°°^õtsas Tieplowskas, mis
oodati !? Dolgoruktle, on ärewad pSewad:

L Aleksander II külastust, kes
SCS wanSöwrcil. Ent würst jtt

mis?»!. Võewad mõlemad influentsal,
S8"'1 uad ei saa tsaari ta tulekul terwi-
au»- usaldatakse see suur üles-anne 10-aastasele Katjale, kes peab pähe

^°^ussalmi. Kuid tüdruk on wäike
. südamepõhjast wihkabRouv,noweid. Ta ei taha tsaari terwitada.

infffu km ütelda häid sõnuhS; ^ fC uks eelkäija oli käitunud hal-
Dolgoruktdcga. Hädas on prantslane

Laratud Katjale S :swatajaks.
hewid würstinnalt kibedaid ette.

„Sns ei jää mul tõesti muud üle,"
ohkab mademoiselle kurwalt, „fut lah
kuda. Sinu ema wiskab mind lihtsalt
uksest wälja, kui saab teada, et sina tema
korraldusile ei alistu. Homme tuleb
tsaar. Sinu isa on määranud sind tema
asendajaks. Homme oled sina Tieplowka
Perenaine ja pead terwitama tsaari."

„Oled ju oma isa wanim tütar," jatkab
m-tte Trepeau. „Sinu wennad on haiged
— ja nüüd ei taha sina külalisi wastu
wõtta! .Nii peame küll siiski üksteisest
lahkuma. Ma pööran tagasi Prantsus-
maale. Ja ometi ma lootsin nii wäga,
Katja, et kaswatan sinust tüdruku, kes
on sama mõistlik ja kena nagu sa täna
oled, julge ja wahwa.

Kahjuks häwitad selle ilusa kawat-
fttfe oma süü läbi.

— Oli see tõesti sinu wiimne sõna,
Katja? On see siis tõesti wiimne kord,
kus tulen sinu woodi juure sind suudle-
ma?"

„Ci, ei! Ma tahan ju kõik teha, et

jääksite waid siia! Teie pärast tallan oma
südame jalge alla! Ma õpin selle wastiku
laulusalmi — ma teen kõik, kõik —
suudlen tsaaril isegi kätt — aga wan-
duge mulle, et teie ei lahku minust.

Tsaar tuleb
Kõrgele keerleb tolm sel kõrwetawalt

kuumal augustikuu pealelõunal aastal
1857., kui punases wormis Doni kasakate
eskort traawis läbi Tieplowka küla täna-
wa. Nüüd peatus ratsanike jõuk lossi-
wärawa ees, kus juba ootas kahekordne
rida põlwitawaid talupoegi, orje, mütsid
alandlikult käes.

Pidulikult, liiga edewalt riietatud
mõisa walitseja jooksis trepist alla ja kar-
jus kõigest kõrist:

„Hei, teenrid! — Hei, mehed! Meie
isakene tsaar tuleb ometi wiimaks! —
Kus on Katariina Mihhailowna? —
Minu Jumal, kas siis peale minu, wilet-
sa olewuse

pole kedagi siin, et koigi wenelaste
walitsejat waarikalt wastu wõtta?

Paksu walitseja hädahüüete peale il-
mub nähtawale mademoiselle Trepeau.
Jaa, kus on ometi Katariina?

See sõnakuulmatu laps oli ju lubanud
kohal olla, oli annud isegi ausõna. Weel
hommikul oli ta emale terwitussalnn
ütelnud hoopis ilma wigadeta. — Oli
ta oma lubaduse unustanud, ei pidanud
ta oma ausõna?

Mademoiselle Trepeau ei suuda seda
uskuda.

Ta tõitab jooksusammul otsima oma
õpilast wana Pargi juba sügiswärwilise
lehestiku alt. Pealegi polnud tagasihoid
likul noorel õpetajannal ka mingit lõbu
üksi keisri ees seista. Nii jättis ta mure

liku walitseja hooleks tsaarile seletada,
et haiguse tõttu ei saa würst ja würs-
tinna Dolgorukid isiklikult kõrgeid külalisi
wastu wõtta.

*
Aleksander II hüppab nõtkelt oma ho

buse seljast ja seisatab Tieplonka lossi
suure paraadtrepi ees.

Ta on 38 aastat wana, suur, sale
ja üllatawalt ilus.

Ratsmed heidab ta eskordi juhile, astub
mööda treppi üles ja juba uksest sisse
astunult märkab, et ta on üksi, et teda
keegi ei oota.

Imestades pöörab ta ümber. Ta adju-
tant seisab temast aupakkuwas kauguses.
Paks walitseja tema kõrwal ei oli jõud-
nud weel kuidagi lõpule oma kummar
dusis ja erutatud kogelemisega, waban-
duste pobisemisega.

„Nikita — kus on meie pidu pere-
mees?

Mis on siin juhtunud? Kas meid ei
oodaitagi? Mida kõneleb see mees?"

Adjutant, Trubetzkoi, lööb kannad kan
nuste Kirisedes kokku.

„Kuulen, majesteet. Nähtawasti on
würst Dolgoruki haige. Nii Palju ma iga-
tahes taipan selle poolaka juwst. Jnslu-
entsa on samuti ka Weera Gawrilowna
woodi külge aheldanud. Mid selle mehele
siin on tehtud ülesandeks teie majestee-
dile ütelda, et Tieplowka loss kuulub
tsaarile — nagu terwe Wenemaa."

Aleksander poetas hajameelse ja rahul-
olematu pilgu enese ümber. Seletusest
hoolimata oli ta siiski üllatunud, et ta
siin selle ajaloolise maja läwel oli jäetud
Päris üksi. Tema tulek oleks põhjustanud
wähemalt mõne Dolgorukide sugulase
lossi kutsumist selleks puhuks. Ta

ulatas mütsi ja kindad wanale lossi-
teenrile ja küsis waljul häälel, hoolimata
juudist, keda suur hirm weel wastNu-
maks oli teinud:

„Kus on meile määratud toad?"
Jtske kogeleZ: .Keiserlik majesteÄ fo-

bage oma alandlikule orjale "
,.Lase see inimene saadab sind," lausus-

keiser Trubetzkoile. „Tule siis ja teata
mulle, kus on meie korter."

*
Tieplowki suur wastuwõtu saal oki

Katariina Suure walitsemise ajast saa
dik, kes kord weetis seal ühe öö oma
soosiku Potjemkiniga, seisnud kasutamatn.

Saal oli sisustatud Bersailles'i loSfi-
saalide eeskujul,

omas peegliga kaetud tiibuksi ja asetses
suure paraadtrepi peasissekäigu kõrwal.

Relwade hiilgades musid kasakad oma
walwepostidele.

Keiser läbis suure ruumi ja astus
rõdule, et heita pilku aedadele. Seal pae-
lus ta tähelepanu ootamatu waatemäng.
wäike tüdritkuke, sinises linases kleidis,
isws shoti Ponil ja kihutas tuhatnelja
lossi poole. Aga kunstlikult tehtud tiik,
nagu see sobis 19. sajandi inglise aia-
kunstnike maitsele, oli noore ratsuri teel
ees. Ja liig lai oli tiik, et wõinuks sealt
lihtsalt läbi sõita.

Keiser mõtles endamisi, et mida see
tüdruk nüüd küll teeb.

Ta ootas, et ratsur pöörab ümber ja
ratsutab otse üle suure muruplatsi. Siis
jõuaks ta sillale, mis wiib suurele allee-
le. Keisri üllatuseks aga julgustas laps
hobust liigutuste ja hüüetega ning ratsu-
tas otse wette, mis ulatas ponile rinnuni.
Loom hakkas kohe wahwalt ujuma-
Keiser tegi ehmunud liigutuse, aga ho
bune, kes energiliselt edasi sumas, ja
noor ratsur, kes hoidis ratsmeid kõrgel,
jõudsid mõlemad õnnelikult tiigi teisele
kaldale, kus nad lõbusalt iwft eneselt
maha raputasid.

„Brawoo?" hüüab kevser ja kummar
dab üle rõdu weere.

„Tule ometi siia, sa wäike amatsoon!
Sinu poni on niisama tubli kui sa ise."

Laps tõstab silmad ja uudistab kõne-

Kriminaalromaan „Abdullah-sigarett'
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olla kindel, et ta seda ka teist korda poleks teinud. Tõsiasi, et ta mrs.
Clayport ja mitte miss Abberwicki oma haigewoodi juure walwama
soowis, näitab selgelt, mis temas sündis."

Ainult härrad ilmusid lõunale, ja nende hulgas oli John Abber-
wick ainuke, kes oli oma rahu ja waba käitumise säilitanud. Preester
Clayporti wälimus oli märgatawalt halwemaks muutunud. Kuhu oli
jäänud tema enseusaldus, tema tarmukus ja isegi tema waimukus?...

Pärast söömist küsis John Abberwick kolonelilt awalikult, kas ta
on walmis teda homme wangistama.

»Ja."
»Ja minu õde?"
-Samuti."
^Kaasaaitamise pärast?"
.Ja."
Wickhami ilme oli wali ning tige, aga tal ei puudunud wiisakuft.
„Minu õde awaldas täna tunnistajate juuresolekul, et ta ei wõta

Granti rahast ainustki penni wastu."
^Loomulikult — nüüd!"
„Seda waswst ma ootasin!" hüüdis John läbematult. „Oo, kuidas

teie Scotland Dardi inimesed alati igale asjale kõige hirmsamat tähen-
dust armastate anda! Kuidas siis, kui teile jutustan, et ma astusin
Granti tuppa ilma, et Molly seda oleks aimanudki?"

„Mu armas härra, ma olen teile juba ütelnud, mida ma mõtlen
ja usun. Miski ei wõi seda arwamist kõigutada."

„Tehtud, kolonel!" Abberwick nihutas end ettepoole. „$m ma wõin
teile tõestada, et ma, pärast seda kui mu õde eestoast lahkus, oma woodis
lamasin, on siis teie süüdistusel jalad alt löödud?"

..Ja."
„Jlus. Ma olen teile nii nagu ka dr. Haileyle teatanud, et küsi-

muses olewal ööl keegi tuli minu tuppa aga teie ei kinkinud mulle
wähematki usaldust. Kolonel Wickham, ma olen seepärast küsimuse järgi
uurinud!" Nende sõnadega tõusis Abberwick ja wajutas kellanupule.
Kui Hogge ilmus läwele, käskis ta:

^Sulgege uks oma järel, Hogge. Nii. Ja nüüd -teadustage, palun,
kolonel Wickhamile oma külastusest minu tuppa sel õhtul, kui teie isand
suri."

Teener köhatas, wiiwitas ja köhatas jälle. Ta tundis end ilmselt
ebmnugawalt.

„Ma läksin kella kümne ja üheteistkümne wahel teie tuppa ja te
k»masite woodis."

„Jstuge, Hogge," kõlas lõikawalt Wickhami hääl-
Ta ootas kuni teener oli leidnud omale tooli ja algas sõnadega:
JDli tuba walgustatud?"
»Ei, fir. Ma keerasin tule põlema ja nägin mr. Abberwicki woodis."
«,Olete te walmis seda wandega tõendama?"
.Ja, si.."
»Mi?s läksite sinna tuppa?"
«Mulle wndus, rt lõhnab gaasi järgi k«i tahtsin woodi heita.^

„Jgatahes olin mina wähem omakasuline kui Molly Abberwick.
Wõi oli Andrew oma warauduse mulle määranud? Ja nüüd ei taha
ma ka järgmisest waikida: kui te esimese kihluse tühistasite, oli Andrew
nii tänulik, et pidi seda isegi mulle rääkima. Ta teadis, millest see tuli,
sama hästi, nagu ta teadis, et mina temalt muud ei oota kui waid
sõprust. Ma manitsesin teda mitte jooma. Ja seepärast igatses ta mind,
kui oli õnnetu wõi haiglane. Ta teadis, et minul ainult tema hea
käekäik südamel oli. Kui naine ühe mehe sõbraks saab, siis on ka tema
kohus teda kaitsta inimeste eest, kes teda ainult kasutada tahawad. Na
täna peate ka kuulma, et Andrew palus mind oma juures walwata-
ta arwaZ, et minu juuresolekul saaks ta paremini magada."

Näis, nagu oleks wiimane lause rahustawalt mõjunud Molly
Abberwickile.

„Ma olin otsustanud oma kihluse teist korda tühistada." seletas ta.
„Kuidas?"
„Jah, ma ei tahtnud temaga abielluda. Ja tema rahast ei taha

ma ainustki penni kasutada."
Sellel silmapilgul awanes uks ja John Abberwick seisis läwel.

22. peatukk
Ta kandis rasket ulstrit, mille krae oli kuni kõrwuni üles tõmma-

tud ja tema pehme kübar oli sügawalt otsaesisele wajutatud. Nüüd
sulges ta ukse ja läks kamina juurde, kus doktor Hailey ikka weel sei
sis kui kasutu olewus selles waidluses.

„Ma palun wabandust oma sissetungimise pärast," ütles ta, püü-
des naljatada, „aga ma wajan mõningaid pisiasju wanglas oleku ajaks.
No, aga mis? ..." Ta waatas kõiki ümberolijaid.

„Miks sarnased surmtõsised näod?" Ja et ta mingit wastust ei
saanud, kõneles ta edasi: „Kui meelsasti pakuksin teile kõigile ühe
hea lõuna, aga ma kardan, Wickham wõtaks seda liig kurjalt. See ma?-
sis mulle juba küllalt waewa, pääseda ilma temata siia!"

Nüüd pöördus ta Molly poole. „Õeke, mulle näib, sulle on pa
rem, kui sõidad nüüd tagasi."

„Hüwa, John."
Fenwick saatis mõlemad daamid wankrini.
„Wickham on äsja palunud minu ja Molly wangistuskäsku,"

õiendas John Abberwick, kui nad arstiga kahekesi jäid.
„®ust te seda teate?"
..Tema enda suust kuulsin. Ta walmistas mulle täna pärast-

lõunal paar naudingurikast tuntn! Aga ma ei taha wanduda, et keegi
oleks walitsewas olukorras tähelepanelikum olla wõinud. Aga ma
usun, täna õhtul elab ta weel ühe üllatuse üle, mis tema meskilt palju
tuult wõtab."

Hailey nõustus koloneli ütelusega, et kõik kaebealused tõendawad,
et wõiwad oma süütust tõestada. Kui wähesed aga oma tõendusi täida-
wad, seda teadis ta ise.

„Teie ei usu mind?" küsis noor majahärra.
fenwick Pöördus tagasi kahwatuna ning ärritatuna. r



lejut. Mida tahab küll see wõõras oh-
witser temast?

Aleksander lehwitab terwituseks ja
tüdruk tõstab terwituseks ratsapiitsa kõr
gele üle Pea. Siis sunnib ta oma poni
jällegi galoppi jooksma ja keiser, kes teda
silmadega jälgib, kuni ta kaob lossi
nurga taha, astub tuppa tagasi.

Warsti pärast seda puhkeb awaras
lossi esikus ebaharilik müra. Kostab jal
gade trampimist ja hüüdeid:

„Soldatid, laske mind läbi! Olen
würsti tütar!

Astu, Golo, julgust! Weel üks — weel
kaks — weel kolm! Mitte karta — ta
on mulle kuulekas!"

Sõdurite wali naer, heleda lapsehääle
hüüded, hobuse kapjade plagin, mis trepi
kojas ebaharilikult kajas, meelitasid keis-
rigi jälle wälja. Ta kummardas üle trepi
käsipuude ja waatles kummalist pilti:
wLike tüdruk, lahtiste juustega ja keha
ümber liibumas sinises kleidis istub wal-
gel ponil ja rabsapiitsaga sunnib looma
mööda libedaid trepiastmeid ülesse mi-
nema!

Tsaar tõttab julgele ratsanikule wastu.
„Kuid sa oled ju kuradike, ja ei sugugi
mõni wäike tüdruk! Ma nimetan sind
oma ratsawäe rittmcistriks. Kes sa siis
õieti oled?"

„Ma olen Katariina Mihhailowna
Dolgorukaja,

sa oma ^vanemate poolt olen wolitatud
terwitama tsaari. Ja kes oled sina?"

„ Aleksander Nikolajewitsh Romanow!"
#

„Nii," lausub Katariina- „Noh, siis
oodake weidi, ma tulen hobuselt maha."
Ja ta hüppabki wärisewalt ponilt.

„Mu isa käskis mul teie majestee
dile teha eelkõige uks õnckniks. Nii

siis!"
Kvtariina tõstis mõlemi käega oina weest
nõretawa kleidi ja kummardas maani.

Heatujuliselt tõstis keiser ta püsti,
silitas ta Palgeid.

„Ja siis Pidin ma teile weel ühe ter-
witussalmi peast lugema. Aga sel puhul
pidi mul ilus walge kleit seljas olema.
Teie ei jätnud ju mulle aegagi ümber

riietumiseks. Õieti poleks tsaar tohtinud
nii wara pärale jõuda!"

Aleksander II naerab südamest. „Suu-
repärane! Sina wõtad mind wastu ette-
heidetega selle asemel, et minu ees waban-
dada, wäike nõiake!"

„Mida wõin siis mina sinna Parata?"
kurdab Katja. „Kni ma nägin, et keiser-
lik lipp heisati lossi katusele, kihutasin
Golo'ga nii kuidas wõisin. Ma sundisin
ta ju isegi wette! On see minu süü, km
teie liig wara tulite?

Ja kõige hullem on weel see, et saan
selle pärast koguni ehk tõreledagi, ja

wõib olla isegi lüüa!"
Sellise sõnade lawiini all naerab kei-

ser üha waljemini. „Kellelgi siin pole õi-
gust sind lüüa ilma minu loata. Ja selle
terwituslaulu kingin ma sulle! Aga mine
nüüd ümberrõiwastama ja söö minuga
õhtust!"

Esimene õhtusöö kahekesi
„Mis terwituslaul see sul siis õieti

oli?" küsib keiser supi juures- „Oled
salmi Uiift juba unustanud?"

„Jah, uppns tiiki," naljatleb Ka-
tarnna.

„Terwitussalm oli pikk ja igaw. Ma olin
selle paberi tasku toppinud, et teie tuleku,
eel weel korrata. — Ma tahtsin seda
pargis sauni kujule ette lugeda."

..Milline on siis see saun?"
„Wana, habemega ja inetu."
„ Tahad eh? sellega mind kirjeldada?"

küsib tsaar.
„Teie olete siiski kenam kui tema,"

ütleb K-.itanina.
„Tanan, wäike nõiake!"

Tsaar naerab terwest kõrist ja nii wal-
justi, et kristallklaasid laual aina kliri-
iewad. Juba kaua Pole need, kes teda
teeniwad, teda nii naermas kuulnud.

Ta walab Katariinale jooki. „Weidi
sbampanjat! Täna on ju pidupäew Tiep-
lowkas! Sinu wanemate terwiseks!"

l Järgneb)

..Uudisleht" on öiae maleht noo-
re!e ja manale.

Pühapäewalf 21. märtsil:
3.30 Äratusmang. — 8.35 Wõimlemine.

— 9.05 Hommikkontsert heliplatidelt. —
9.55 Jumalateenistus Kaarli kirikust. Teenib
piiskoplik wikaar õp. A. Soomre (Ainult
Tallinn). — 10.00 Jumalateenistus Peetri
kirikust. Teenib õp. Treumann (Ainult Tar-
tu). — 12.00 Kammermuusikat. — 12.30
PõllutöAoja ja sookultuuri eriteadlane Wol-
demar Hepper: Meie soode kasutamisest. —
13.00 Põllumajanduslikke teateid. — 13.10
—14.00 Xl. üldlaulupeo instrueerimistund.
Esineb Tallinna Rahtvaülikooli Seltsi sega-
koor. Juhatab T. Wettik. — 17.15 Heli-
plaate ja reklaami. ■— 17.30 Jääteateid. --
17.45 Juhiseid tvabaharidustööks. Koduse
Kaswatuse Instituudi juhataja mag. A.
Elango. Mida wõiksid t.eha seltskondlikud
organisatsioonid koduse kaswatitse edendami-
seks (ülekanne Tartust). — 18.05 Kella
5-tee mimsikat heliplaatidelt. — 10 00 Ar
thur Sikkenberg: Teatrietenduse sugemeid.—
19.30 Bariton Artur Rinne esitab soololaule.
—• 19.50 Päetvauudiseid. — 20.00 Aianäi^
taja-õiendus ja ilmateade. — 20.05 Wana
tantsumuusikat heliplaatidelt. —- 20.30 Lu-
gemistund. Juhan Tõnopa esitab (?. Kriis
ani nowelli „ Kodukäija". -— 21.00 Balli
kontsert eesti helitöist. — 22.00 Täna on
ketvade algus (Heliplaadid). — 22.25 Päe
tvauudiseid. — 22.30 Esperantokeelne loeng
E^sti kunst. — 23.00 Sporditeateid. H.
Mikkin.
EsmaSpaewal, 22. märtsil:

7.00 Äratusmäng. — 7.05 Wõimlemine.
— 7.20 Hammikkoi?tsert heliplaatidelt. —
8.10 Homnnlpalwus Jaani kirikust: piis-
kop dr. H. B. Rabainägi. — 8.30 Tallinna
turu ülewaadc «Ainult Tallinn). — 8.35
Jääteotcid iAinult Tallinn). — 17.30 Jää-
teateid (Ainult Tallinn). — 17.45 Öeli-
plaate ja reklaami. — 18.00 Laule Miftl*
n ude st (' 3oolv»i foii tfcrt bcliplaatidelt). —
18.30 Inglise keele htnd: mag. J. Silwet
(ülekanne Tartust). — 19.hr» .ssirillotvi
inandolinistide klvintett. — 19.30 Pä^wa-
uudiseid. —■ 20.00 Ajanäitaia-õicndus ia
ilmateade. — 20.05 Tenor fliiidolf esi

tab soololaule. — 20.25 Riigi ringliäälingu
iubataja ins. ?v. CTfirn raadiowestlus. —
20,55 soololaule. — 21.20 dr. O. Loori ts
Endisaja haiguörest 'meie maal lülekanne
Tai^ust^. — Tallinna Garnisoni puhkpille
orkestri kontsert. Jubatab kapten ,<5. Luka?.
— 22.55 Päeivaundiseid.

Toimetaja A. Weldemann
üllatuslik tulemus Moflwas

Nõukogude Wenes on male riigi^atub.
W S.F.K. lwõshi sowjct fizkultuurö —
kõrgem kehakultuuri nõukogu) on see as»ns,
kes riiklikkude juhtnööride jargt ja «mMudc
summadegn tegutseb. W S. F. K.-le allub l
male sektsioon. Seepärast on ka arusaadaw,
et maleliikumist korraldatakse plaan,kindlalt.
„Jõuw järgi ja edestada Euroopat" — see
on Wene loosung ka males. Maleta^te ta
seme tõstmiseks korraldatakse turnnre Wene
meistritele, kus treeneritena efinewad 1---
wälismaa suurust (Flohr, Euwe la Kmoch,
Lasker, Lilienthal, Fine jne.). nBft
„ õpilased" osutuwad kangemaks treeneritest.

Ka äsjalõppenud Moskwa tnrntlru olr
säärane üllatus: treener snurm. ^.tlren»
thal jäi wiimasele kohale.

Mõskma turniiri tulemused: suurmeister
Fine 5, Kan 4^. Jwanow (!) 4.B ela wene ts 3H, Alatortsew ja Judo-
witsh k 3, Bondarewsky 2^ ja suurmeister

Lilienthal 2% (!!). .üllatuslik on wärske I kategooria maletaja
Jwanowi kõrge koht eespool 3 meistttft »a
1 suurmeistrist. Muide, üks suurmeister
alustab tabeli ja teine lõpetab selle! Ku:
nüüd wõrrelda Vesti ja Wene taset, ^ sits
Lrnem tehkem endile illusioone. Meie l«idu-
klasst suurem ew.mus wastab Wene I kate»
gooriale ija mitte meistrite klassile) ja
mõned wviksid kuuluda Wenes koguni II ka-
tegooria paremate hulka.

Margate'i koosseis on teada
Inglismaal Margate^ts 31. märtsist —

9. aprillini peetawal rahwuswahelisel tur-
niiril wõistlew-ad wälismaalastest: eksmaa-
ikmameister Capablanea, suurmeister
Fine, Eesti meister Kere?, wene meister
R a g o s i n ja preili W. M e n s ch ik. Jng-
laste poolt mängiwad: Sir Thomas, Tq-
lor, Alexander, Buerger ja Mil"
n e r B a r r y.

Huwitaw on, et preili Menschif on wõistek-
nud kõikidel Mar.qate'i ja kõikidel wiimase
9 a. Hastingsi turniiridel. See näitsb, et
inglased on suured daannde sõbrad.

Äsja tulnud iiürilinc! küsib pcremebelt:
..öelge inulle, kas minu kõrwal korteris on
lnircd. Kuulen sealt alati imelikku krõlns-
tamin?"

„Ei. need on naabrid, nad armastawai)
alati süüa redi'cid."

86

„Õn seo t?st. Iabn, et Molln arwatawasti wangistatakse.?"
„Iah."
,.KuradipäraIt, on siis politsei hullumeelseks läinud? . .."

John Abberwick lõi ärritunule õlale.
„Pea kõrgele, wanapoiss. Weel vole Zviiniane kaart mängu Pan--

dud. Homme näiwad asjad wõibolla sootu teisiti."
Ckaude s^enwick püüdis süüdata sigaretti. Äkki katkestas ta katse-

tüse, wiskas sigareti koos tuletikuga kamina tulle ja algas sõbrale
jutustikst leitud ning põletatud öökuuest. Tema waewalist ning kart-
likku ettekannet ei katkestatud ühegi wahelesegamisega ia imelikul wii-
sil ei näidanud John Abberwick kõige wähematk imetlust.

„Mul on kahju, et sa selle põletasid, Claude," wastas ta lühidalt.
„Aga wiisakas tegu oli see siiski sinust. Teile aga, doktor, teen

komplimendi. Suurepärane terawmeelsus! Loomulikult peitsin
mina selle".

,£n,i ma ^rwasin, u.r. žlocMnct."
,.Järjelikult kõlab küsimus: kuidas sai ses minu omanduseks.

Õigus?"
„Just mi*
Johni suud ümbritses Prlkaw naeratus. „Teie saate seda kõige

lähemal ajal kuulda, doktor."
„John ... kõnele ometi sina.. hääldas Fenwick.
„Rahu. Nüüd ei wõi ma seda seletada — peab end tahes woi

tahtmata taltsutama." Ta wiiwitas silmapilgu ja lisas siis pehmelt:
„Mollyt ei wangistata. Minu sõna selle peale, Claude."

„Ma tean, sina Pole Granti tapnud."
„Tänan, wanapoiss."
Mõne hoogsa sammuga ruttas John trepist üles, kuna Fenwuk

omc toolile langes ja käed näo ette lõi.
„See fiia-sinna kõikumine wõib inimeselt mõistuse römoida."

halas ta.
Dr. Hailey kuulis teda tvaewalt. Tenia silmad olid mitte midagi

it.Äen>ad, tema näojooned ilmetud. Kui John wäikese käsitaskuga alla tuli.
põrnitses ta weel Abberwicki perekonna pilte.

„Tulge, doktor. Kui teile meeldib, läheme koos Belbrigde'i tagasi."
Nad jAfid Fenwicki hooleks korraldusteandmise teenijatele ja maja

livkuZtamise ning läksid selgesse õhe, kus lugemawd tähesilmad särasid
läbi puude okste. Mõne sammu järgi pöördus John ümber ja waatas
ivana härrasmaja wmedat fassaadi.

„Taewas teab, mis wõib tulla! Mul oli kena elu." Siis samrrrns
ta alleed PM, mis wiis sissesõidu wärawani ning algas siis kõnelust
jahfft.

„Mind läbib alati püha wärin, kui mõtlen tagasi paljudele
Äbberwicki-de generatsioonidele, kes on kõik siin jahti pmdanud," ütles
ta. „Polnu.d ainustki kiwi ega kändu, mida nad poleks tunnud ja armas-

^tanud. Iga wofa, iga raiesmikku, iga pajupõõsast. See on wana tnaim
Aja see walitseb igalpool. Tänapäewa jahimees wõib rcchcrmees olla nagu
«Ändrew Grrmt. Ja see tähendab suurt muutust."
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„Selles on teil õigus."
„Ma pole kunagi mõistnud, miks ta õieti sahti pidas. Tõsi, ta ei

ratiutanud sugugi halwalt.- ta omas ka julgust ja teatud liiki looduse
instinkte. Aga sellega, basta! WereS ei olnud see tal igatahes mitte.
Sama wähe oli ta ka õieti waimustatud jahist. Kord lasi ta isegi mär-
kuse langeda, et ta end tõeliselt õnnelikuna siis wnneb, kui koerte kari
on lahti lastud. Mis ütlete selle kohta, doktor?"

T>r. Hailey kehitas oma sangarlikke õlgu.
„Mõnedele inimestele aitab ärritus nende muresid unustad^:,"

ütles ta.
„See ei imestaks mind. kui see ka Granti kohta käiks. Kuni wiimse

ajani oli mul nrnlje nagu lasuks tal midagi. Tujud, meeleolud ja juhu-
sed wallutasid teda. Kui ta end teist korda Mollyga kihlas, polnud tal
rahu enne kiri kogu warandus? oli tenrale kirjutanud."

John Abberwick wõttis oma kaaslase käe alt kinni. „Mulle meenub,
ta jutustas mulle, et Molly on temast mehe teinud; ta olewat teda
temast enesest mabastanud ja hoopis uuele niwoole ülesaidanud ja mis
see kõik wäärt on- „Mind wõidakse boimne juba tappa," ütles ta, *ja
ma tunnen end palju õnnelikumana teadmise juures, et tema selle wa-
raga end Paremini wnneb". Oma surmast kõneles ta tihti ja näis seda
kogu aeg oc>ta!mit. Mõnikord tundus mulle waene noormees ebanor-
maalsena. AwameÄne olles, ei meeldinub mulle Molly kihlus temaga,
aga ma ei rääkinnd talle wastu. Siis usaldas ta mulle, ta olewat lõpuks
siiski teisiti otsustanud, aga tal polnud enam aega seda Grantile tea-
tada."

..Wähe enne seda kui te täna halli astusite, ütles te õde, et ta
loobub päranduse kasutusõigusest."

„See on iseendast mõistetaw."
Mõni minut läksid nad waikides ja siis küsis arst:
^Tundus ta teile ebaõiglasena, kui ta raha peale ainult mõtles?"
„Ei. Wõibolla ainult Pisut narrina. Nagu juba tähendasin, tahtis ta

koigi eest maksta, isegi sõpruse eest."
„Ta oli shotlane."
„Ja. Aga see ei seleta weel kogu tema loomust."
Wqhe enne lõunasööki jõudsid nad Belbridge'isse. Sel ajal, hti

Hailey end ümber riietus, asws Wickham ta tuppa ja wõttis wooöil
istet. ^ .. .

„.Haileh, on teil kordagi wlnud mõte, et Granti, enne õnnetus-
juhtumit wõis läbida soow kihlust tühistada?"

..Ja-"
Arst harjas edasi oma jmrkseid. Ta mõtles järele, kas rääkida

Wickhamile oina külastusest, miss McLaughani juure wõi mitte ja otsuse
tas lõpuks mängida lahtiste kaartidega. Kui ta algas episoodi Granti
kihlusest Edinburgi Professori tütrega, hüüdis kolonel:

„Aga nn: annas doktor, see on ju ouieti määratu tähtsusega! On
mehi, kellel on abielulnnu — mul endal on sõber, kes kolm korda on
wiimasel minutil tagasi aSwnud. Kui Grant tegi seda üks kord, ei wõi



Kõik linnad saamad lipud ja
wapid

Linnade Liidus on praegu wälj «töötamisel
lippude ja wappide kawad linnade jaokS.
Suuremat osal limmdest *tt wapid juba ote-
maS, kuid «utel linnadel, nagu Otepääl,

Tõrval, Türil. PSltsamaal ja
Tapal, on need seni puudunud. Sa mt
mitme wanema linna wapi juures teostatud
mitmeid unmdatufi, miS iritöb ühes «ute wap»
pidega läHewad stsemwiSteoriumisse kinniw-
missle. Kawa-ndite koostamisel arweStatakse
iga linna soowiawaldusega. Linnade Liit on
kavandite koostamise juurde asjatundjaks ja
nõuandjaks kutsunud ajaloolase dr. J o h a n-
soni.

Siseministeerium on linnadele omaltpoolt
efitamck nõudmise, et lipud ja wapid oleksid
wöimalikult lihtsad. Kõtk linnade wapid Md-
kujutt tuletvad sarnased, kuna Wcchi joonib
asetsed tutars alnmise serwaga kilbil. Ainsaks
erandiks wNibkuju poolest on Tallinna vapp.

Tapa ühispanga juubeliaasta
peakoosolek

Käesoletoal nädalal peeti Tapa kino
saalis Tapa ühispanga peakoosolekut Ae 150
liikme osatvõtul. Koosolekul, mis üldilmelt
kujune? asjalikuks ja üksmeelseks, wõeti ühel
häälel waStu kõik juhatuse ettepanekud. Wa«
limise wanaduse järgi wäljalangenud juha-
tuBliige J. Ruuse waliti tagasi. Samuti
jäi endiseks nõukogu, koosseisus: J. Mar-
tow, E. Seidelberg, O. Sauwere,
O. Tanijarw ja H. Löönik. RewiS-
jonikomiSjoni waliti endiselt J. Alamäe.
?j. M a i d r e ja H. B e r g. Panga mõõdu-

nud aaSta aruandest nähtus asutuse kõigiti
edukas tegetrms.

Peale, koosolekut järgnes ühine koostviibi-
mine liikmeile ja kutsutud külalistele, kuS
tertvitufi töid Käbin E. Rahtvapanaast ja
paljude ümberkandsete panilade ja ühisuste
esitajad. LSbusatujuline kooSwiibimme kes-
tiS hkkisSSni.

HUgekSttwele lxnvatsetakse ha-
kata maksma taparaha

HüljeSte kui suurimate kala waenlaSte
eest maksetakse Soomes, Rootsis ja Lätis n. n.
taparaha.

KSesolewa ajani meil hüljeste tapmise eest
erilist lisaraha makStud ei ole. kuid möödu-
nud «aSta lSpul efitaS PSllutöSminiSteeeium
seaduseelnõu, mille järgi on ette nähtud
EeSti wetes pärast 1. jaan. 1937. a. tapetud
hüljeDte eest taparaha maksmine nende tap-
iaile. Tapavaha normiks iga hülge eest olekS
3 krooni. Raha wäljamaKmise lthema korra
määraks põllutööminiSter.

KalanduSkoja andmeil wöikS meil aasta
jooksul tapetavate HüljeSte arw kSikuda 4000
ümber. Zkni HüljeSte taparaha seadus poakS
kehtima pandama, tähendaks see hülgÄütti-
dele aaStas ümmarguselt 12 000 kr. wSrra
sissetulekute suurenemist riigi poolt makse-
tawa taparaha arwel.

Karistati aborditegijat
Kriminaalpolitsei korraldusel paigutati

11. skp. wanglaSse Kuressaares elutsev km-
maemand Lidja KarStenS, keda süüdistatakse
aborditegemises. Olles juba warem karista -
tud sellaste süütegude eest, ootab teda nüüd
wangisws kuni 6-aastani.

3wii ,spmdieCu
aktiivsemaks

KergejSuStik elustamisele
Aastaid tagasi oli Türi stferiigi ccktiiw-

semaid spordikeskust, k»S laialdaselt harras-
tati ntt kergejSuStittu kui ka jalgpalli. Wii-
maStel aastatel aga oli kergejõustik peaegu
wälja surnud. Stüüd aga näib, et eeloletval
hooajal tuleb see surnud ala jällegi elustami
sele.

Nimelt oli hiljuti peetud Türi SK-i pea-
koosolekul kõne all ka kergejõustiku elustamise
küsimus ning soowitati kindlasti eeloletval su-
tvÄl ka kergejõustikku uuesti liikuma panna.

Linnawalitsuselt rändkarikas
Türi UrmawalitsuS on lubanud eeloletval

hooajal tvälja panna wäärtusliku rändkarika
JSrwa parimale jalgpalli-linnale.

Gee igatahes meelitad Järtva jalgpallureid
innukale tMe.

Koolinoorte wSistlusi nädala-
wahewsel

Kuldsuud — koolinoored. Pühapäetval
korraldas Dlll.-Harju kesk- ja kutsekoolide
tvilistlaskogude liit abiturientide tvahelise kõ-
newõistluse, mille seitsme osatvõtja seas tuli
esimesele kohale Tütarlaste kommertsgümn.
õppur Elli Koss, teisele Poegi. Kommerts-
gümn. õppur Roland Leol ja kolmandale
Poegl. gümn. õppur Karl Allik, kes wõitis
tänawu ka ülemaalise abiturientide kirjatööde-
tvöistluse.

Kolm TZiSü käsipaMmeistrit. Puhapäetval

peetud TKSÜ käsipall?esiwõistlus:e finaalis
selgus kolm tänawnst käsipaUimcistrn.
on: tütarl. wõrkpallis L. keskkool, poiste B-kl.
wõrkpallis 1. poegl. keskkool ja B-kl. korw-
pallis Saksa keskkool.

Neljas finaal oli gümn. meeste A-kl.
wõrkpallis Poegl. günm. za Westholmi ssümn.
wahel. WõitiS wnmane 2:0. Kuna mõlemal
finalistil on nüüd üks kaotus, tuleb neil tveel
kord kohtuda.

TKSÜ esivõistlused maadluses olid püha-
päetval. Meistriteks tulid: kärbeSkaalus J o -
hanson (G. Adolfi gümn.), sulgkaalus
Lauter (Riigi Tööstuskool), kergekaalus
Ewart (Riigi Tööstuskool), kergekaalus
Tellisktwi (G. Adolfi gümn.), kesk-
kaalus T a l b a I (G. Adolfi gümn.) ja pool-
raskekaalus S a r e t o I (Riigi Tööstuskool).

Daamide turniiril on wõitjad
edukad

Warstj keegi daamidest wöib kanda tiitlit
..Esimene Tallinna naismalemeister". Star-
tijaid sellel wõistlnsel oli 10, kuid 2 loobusid
hiljem. T. Wieffand loobus võistlusest alga-
wate ratsutamiskursuSte kasuks. Asjata
samm, sest loogiline »lnuks enne õppida sel-
geks malehobn käitlemine ja alleS siis asuda
värishobu kallale. Pr. Lehtmets loobus enne
kui f«i mängida ühtki partiid.

Praegu on punktide seis: M. Orav
-1-5—1, <?. Losowskaja +7—3, A.
Kirsch -16— 3, pr. Kind +4—2, 0.
Losowskaja +5—5. Kuna mõned daa
mid said wäga kurjaks selle üle, siis seekord
ei julge loetleda nende nimesid, kelledel on
alla 50 %.

Autokursused
Tartu mnt. 16, tel. 313-85.

Täielik garantii I ja II liigi üleriikliku sõiduloa saamiseks. Õpperaamatud tasuta.
Autode üürimine õppe- ja eksamisöitudeks. Maalt osawõtjaile korter. Nõudke
tasuta öppekawu ja tingimusi.

tuntud firma

Ceo. f. Sanctoary. jjraõjorõ
saadaval
8. M. U. Tallinnas ja tema
osakondades.
Esindus Eestis.

Mööblitööstus

Ed. Saar
Oskari tftn. 4-a Tel. 435-94

Tellimised igasuguste mööblitööde
alai täidetakse täpselt ja korralikult

Oma auriikuivatus
Moodsad kavandid

Ajakohased hinnad
TOB eest ffllelfk vostotos

WXRSKBD

APELSINID,
Sl DRUNID

lüfros-müök Estonia teatrimaja keldris
nr. 58, tel» 481-47. Samas

KANAMUNADE
OST.MUUK

Põllumajanduslik Kaubandut-Uhliu»
„NUNAM

Tallina, Wäike Karja 12, pk. 9S, tel. 445-19.

MOOA:
riida-, raamatu- ja puhvotikappe, saaligarnituure,
kirjutuslaudu ja kirjutuslauagarnituure, klavereid.

, õmblusmasinaid, kui ka SHkondi, paliturid, kasukaid
ja paiju muid Juhuslikke asju.

Aetakse mfiOglle väljaspoolt toodavaid, kui ka Laenukassasse
panditud asju, ilma et viimaseid enne oleks vaja pandist lunastada.

Unna Laenukassa Komisjonikauplus
Tmximaf Aarika S. Teiaiaa 306.

Jaani kirikus
Pühapaewal, 21. märtsil s a-

kell 19.15
,,RAUDANIU

I11IIK KOIII
Estnewad? segakoor ja or«
tester K. Leinase juhatusel.

Solistidena:
L. Orar (kontra-alt), S.
Lagus (sopran), L. Tald-
maa (sopran), B. Talivee
(bariton), P. Preasnikoft

(orel).
Pääsmed: 1 kr. — 25 senti
saadawal kontserdi eel kiri-

kus, alates kella 18.30.

•Ullllil
ESTONIA

Laupäeval, 20. märtsil
Ml pool 8 ähini

13. korda
haarilfkknde hindadega

„Oitiaina"
P. Abrahami operett 3 vaatuses,

8 pildis.
P&&aet2hed Kr. J.50—30 s.

Pühapäeval, 21. märtsil
kell pool 3 p. 1.

12. korda
harilikkude hindadega

y,Halka"
St. Monluszko ooper 4 vaatuses,

5 pildis.
P&ftsetShed Kr. 2.50—30 s.

Kell pool 8 õhtul
S. korda

harilikkude hindadega
(,l.ipud tormi»"

Hugo Raudsepa „ Estonia*
võistlusel auhinnatud näidend

3 vaatuses, 7 pildis.
P&äsetähed Kr. 1.50—20 s.
Teatri kassad avatud kella

12—4 p. 1. ja õhtul kella 6-st
poole 9-nl.

(Saksa teatri ruumes)
Laupäeval, 20. märtsil

kell 7.30 õhtul
17. korda

„Kevade"
A. Säre vi dramatiseering 3 vaa
tuses, 6 pildis O. Lutsu .Ke

vade" järgi.
Näitejuht — Leo Kalmet.

Pühapäeval, 21. märtsil
kell 14.30
18. korda

HKevadeM
Pühapäeval. 21. märtsil

kell 7.30 õhtul
39. korda

(,K6rboJa peremees"
Kassa avatud kella 11 — 1 e. 1.

Ja 5-8 õhtul.

Uta ftgimaDtii romaan

..Lord Hunteri
hasartmäng"

416
lehekülge

maksab ainult

80 senti
Kirjanik viib lugeja mängu
põrgu salapäraste laudade
juurde. Osavalt ja ladu
salt edasiantuna mööduvad
legeja silme eest mängu
põrgu intriigid. Lood ini
mesist, kes mõne tunni jook-
aal kaotasid või võitsid

ruletilaual miljoneid.
Armestus, saatus*

õnn ja rulett! Inglise
elütpubliku intriigid!
Tellige viivitamata omale

see ainulaadne romaan!
Saadaval J. Loosalu kirjas-
tuses,«fUudislehe" kon«
toris* Tallinnas, Ra*
taskaevu9. Tellida võib
ka posti kaudu, saates raa
matu hinna kirja sees aad
ressil : Tallinn* pk. 193*
või makstes meie posti

Jooksvale arvele
nr. 29.

üleskutse kõigile!
lõik, kes vajavad kerget tööd

enese kodukohta, teatage. Vas
tuseks mark. Aadr.: K. Talrik,

Toana, Jtoroetsa.

Kfe
Laupäeval, 20. märtsil

kell 8 õhtul
10. korda

harilikud hinnad
„Karu läheb mee lõksu"
Artur Adsoni komöödia 3 vaa

tuses
Pääsmed 20 125 setjdini.

Pühapäeval, 71 märtsil
kell 7j3 p. 1.

1 '. *orda
harilikud hinnad

,,Val^e lagendi V
Evald Tammlaane näidend

4 vaatuses, 6 piidis.
Pääsmed 20 125 senti.

Pühapäeval, 21. märtsil
kell 8 õhtul

?•. korda
harilikud hinnad

T,^ris'.o::ra2€ä.:d!S4
N. Pojodini näidend 4 vaatuse"»

Pääsmed -:0—1 '5 rent;.

Teie pole viimasel
ajal h « a s tnjns

Jüks?
Viga peitub selles* et

teie poie lugenud
T. &0ORTI

ülil,uwitarvat ja meeleolu»
tõstwat, tuatfuflaft juttu

Kassa a'/a'ud
12—4 päeval

i",a p:iev
ia 6 — 8 'Uu

Penladu o. Loosalu kirja--
luies „ltubic>ieEje" kontoris,
Tallinn, Kat:is!iaovu S>.

'.Kaasatu? uulib teflfba fa
tir;aai. rnaüiafu

Inmta post; JooUs-
> ;iti' arvi-io 'c.i\ :!i). n-õi
■aa;.1 ^ri ; 'v>- i'00i rfi»:

893.a u i p-x.

Viru t;in.
9 - 10Elan nüli

Dr. Pats! iiiii
Naha-, põie-, neeru- ia sugu
haigused (roerefoonie laiene*

mine).
Wastuw 5—7 p. tel 158-4..

f

a-->k.' tiraxifc
pii ;do; maba

pr. ü:hs:-1aftr ei. itiie-i fofocja
•ooiin a ii ' a-r u; cvtaqa-

'!tjaD. pott'.

YiiSari-vpted maali i
■roiviiin Tiv-r-.ut 'n -
(thr

Voimaldaap. ko'-raü!;
kaiuti teenija ko:
Kirjad slt. 75. skp.

merele"..

OOOOOÜOO

i i
Korteri ja soo :-a;;
naisterahvas. K / r

slt. ,,2195".

OOOOOOOOC:

ä:

tsr.ä^fie snu.
i|

re (

Armas tütar!aiv-;>, hit
ttõluiu ja hea

Öifle siht mul seni ehi':
dub sinuta ! Usalõa: "
me! Sobitue — swidn
duks elumerele tusti
finishi—--bieluj idu!,!.! vc ' cn
21. a. toninmiU!!:' ür,,
majandusliku!! IhiõIuõuh
Kirjad enejefirjelöitie^o ja fr
toga saata slt. „Onn»-ntstli2
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Kas tehti
ülekohut?

SeSti-Soome Ä-maawõlstluse mõne matshi
kohta on tekkinud pärast kohtunike eriuewaid
arwavmst samasuguseid ka spordiringkondades,
ajMvjandnsvs ja seltskonnas. Kaugemale
nlatu-wad on need arwamused, mille järgi nii
Wäli-Reini kui ka Mägi-Pikkusaari matsh
oleks pidanud löppe-ma soomlaste wõitudega.
Nood on ainukesed kaks tumedat laiku meie
wõidupäikvsel, kuid ühtlast säärased laigud,
mis ei kordu iga 11 aasta Pärast, tarnid iga
aasta pärast, misjuures laikude-plekkide arw
wöib olla muutlik.

Olles kaugel sellest, mille kohta öeldakse, et
„weri on Paksem kui wesi", peab nende ridade
kirjutaja ühtuma selle leeriga, missugune üt-
leb, vt Eesti wõit oli igati kohal, olgu siis 5:2
wõi 4:3 näol. Mõlemad matshid olid niiwõrd
waieldawalt otsustatud, et isegi erapooletust
riigist kohtunikud oleksid seisnud probleemi
ees — kummale anda wõit? Seda p i i n l i -
kum oli eestlastest kohtunikel teha otsust,
miS oleks olnud absoluutselt õige.

Analüüsime' weidi mõlemat „ kahtlast"
matshi.

Kõigepealt W ä l i ja Rein i. Mõlemad
on manad ja omawahet läbi-läbi tuttawad
matikalad. Nad tunnewad üksteise maadlus-
wiifi põhjalikult, seda enam weel, et mõle-
mad maadlewad ühesuguselt. Nad on
ka niiwõrd tasawagised, et ühe wõi teise wõit
wõib sõltuda „harilikule silmale nähtamatust"
Pisiasjast. Nad ei maadlegi omawahel,
nagu meie tunnine maadlust kui seesugust,
waid rohkem nügiwad, pannes kõik lootused
Astele tähelepanematusele, mis wõimaldaks
teha wõitutoowat wõtet. Kumbki ei riski,
waid ainult teesklowad, sedagi mati äärel, kus
poile karta, et wastuwõte wõtte algatajale
kujuneks „surmawõtteks". Kõige selle taga-
järjel on nendewahelises matshis tunda l ä -
pastanud lõhna, kuigi kumbki mõne tei-
sega maadeldes wõib näidata koguni maad-
luse iluwärki. Kui oleks olnud selleks wõi-
mälus, siis oleks Wäli-Reini matsh wõidud
tunnistada wiigiliseks. Et aga seda

wõimalust ei olnud, siis Eesti kohtunikud ta-
litasid samuti, nagu oleksid talitanud Soome
kohtunikud, kui sellel matshil oleks neid kaks
olnud. Pahaks poleks saadud siis panna
soomlastele ja samawõrra ei saa meie ette-
heiteid teha ka eestlastest kohtunikele. Siin
pole lõhnagi sellest, mida meie tunneme
„Rootsi tsirkuse" all wõi Eesti-Soome poksi-
maawõistlustest. On õigus, et iga mees, kes
kirjutada oskab, ei ole weel maadluse asja-
tundja.

Mägi-PMusaare matsh oli aga aaria hoo-
pis teisest ooperist. See oli elaw ja wõtete-
rahuldaw matsh. Siin tuli mõlemat sama-
wõrra hinnata kui Wäli-Reini matshis kum-
bagi mitte hinnata. Pikkusaari tegi püsti-
maadluses kaks korda lindeni, mis oleks ol-
nud temale suurteks plussideks, kui poleks ol-
ttud wahel kahekordne „aga". Esmalt: kes
wõib olla selles kindel, et Mägi wabataht-
l i k «l t ei annnd sisse lindeni, et paraadiga
lüüa sellest profiiti endale? Teiseks: Mägi
wastuwõte osutus Pikkusaarele rohkem oht-
kikuks kui Mäele Pikkusaare linden. Seega
suuremad plussid saawutaS Mägi. Seda tuli
hinnata, pealegi kui muu osa matshist rullus
tasawiigiselt. Kuid kõige juures wõib siiski
lisada seda, mida laususin ka kohe pärast
umtshi, et Mägi oleks wõinud kaotada,
kui matshi kohtunikeks oleks olnud kaks
soomlast. Emma-klnnma suure ülekaalu puu-
dumise puhul jääb igiwanaks tõeks, et matshi
tulemuse otsustab kohtunike maitse.

Lõpuks oleks lisada: miks tõsta nende kahe
«atshi ümber kära, kui soomlased ise,
ttagit selgub nende ajakirjandusest, on p ä r i
u»aawõistluse tulemusega? Oleks liiga garus ja
saamata jääwate kannuste teenimine, endale
waStu rinda PekSta ja . karjnda: eestlased,
missugust taewani karjwuat ülekohut olete
teinud soomLaste wastu ... P o l l u x.

Teised korrespondentswõistlused
tõstmises

Täna ja homme toimuwad üle riigi
teised korrespondentswõistlused tõstmises.
Nende sihiks on üle trumbata esimesed, mil-
bel startis 135 tõstjat, kes kokku saawutasid
88 255-kg-life kogusumma. Kuigi wiimane
nöda! on möödunud Eesti-Soome maadlus-
maawõistluste tähe all, mis ühesuguselt hele
ott kogu riigile, wõib siiski arwata, et tõste-
sporti harrastawad organisatsioonid ei ole
mnrstanud ettewalmistust tõstewõistluste
korraldamiseks. Pealegi on käesolewal nä-
dalawahetusel peetawad korrespondentswõist-
wfed selle hooaja wiimasteks.

Siinkvhal rõhutame ainult weel seda, et
ttwistluste korraldajad saadaksid protokollid
tulemustega kohe sportbüroosse, et weel
enne Mi saaks teha ja atvaldada kokkuwõtte
t«Ste korrespondentswõistluste tagajärgedest

ja õnnestumisest. . 

HonkiMe Kahekordsest võidust
„Ega meil ole maawõistlus Abessiiniaga,"

arutati siis, kui orkester alustas Eesti-Soome
ühisihümni mängimist. Paar pilli tegid hä
dalist piiksumist, luiskas pass, ei pidanud
nooti ka mõned teised pillid. Pärast aga läks
juba ladusamini, peaaegu sama ladusasti
nagu orkestrimeestel maadluste päewapildis-
tamine, millega nad tegelesid tvaheajal.

Aga ei maksa etteheiteid teha ainult or-
kestri _ pillidele. Kui J. Kauba esimese
matshi ajal toile suhu pistis, ei tulnud ka
sellest piuksugi.

*
„Härmal on hea Pihlajamäe wastu maa-

delda, temale ei pane keegi kaotust pahaks,"
arutati siis, kui meie nooruke ja kleenuke
sulgkaalumees pani rinnad kokku soome maad-
tuskuulsusega. Sest on jn nagu loomulik ja
paratamatu, et keegi ei suuda seda soomlast

wõita. Ja kui Härma soomlasele 9.10 min.
oli suutnud hxrstu panna, jagati talle sama
palju kiitust, nagu oleks ta Pihlajamäe pan-
nud õlgadele.

*
Eesti maadlejate tunnusmärgiks oli pu

nane side säärel. Kas ebausust wõi millestki
muust oli ka J. W i l l e m s o n endale ette
sidunud tilli punase ning kriiskawa kaela-
sideme, mida ta särawa näoga kohendas iga
wõidumatshi järele.

*
N ordling on wana rebane ja teeskleja,

nii räägiivad maadlusspetsid. Eilegi oli nii,
et ta mitmel korral Fromanil hingeloo-
rid kinni pigistas, nii et teine oli näost si-
nine. Aga kui kohtunik teeb talle märkuse,
Nordling süütul naerunäol püüab lindlaks
teha, et tema pole millegi wastu eksinud.

1; Siku päästsid ainult sitked sarwed selja peale lendamisest. 3. —See kotkas wõib weel
kõrgele lennata, kiti ta werisulest wiilja kaswab. 3. Pikkusaari pani mäe wankuma, aga nii

õnnetult, et see temale enesele kaela langes.

Waar'. ^-rooman on süüdlane, bmnmusianud
teda käest!

Kui Nordling ^romani wiskeboost langeb
koluuniku lauale, naljatamkse, et küllap ta
oskas nii bästi kukkuda, et purunes punane
lamp - - eeülasie wõidusignaal. Aga oineti
lnarshi lõpul lõid põlema kõik kolm punast
lamvi. kolmekordne euroopaineisrer polnud
siiski meister kukkumises!

9c'e o tundis end W e n t o wasru päris
üleolewmm. Parajasti on tal käewarrelukk
„sees", ja soomlane parajas kukkumise hoos,
tuid sel hetkel lööb surisema silmiaparaat.
Neo nüüd aegluotab ja wäbendab surtvet;
tvaja ka maadelda silun jaoks, nii et mõtted
efektsemad wälja kukuksid.

Paljudele näis, et Ä>ento üldse ei käinud
õieti õlgadel. Aga oli siis kellelgi Maja pro-
testida, kui just soome kohtunik tunnistas
Neo seljaga wõitjaks! Hiljem ka soome hal-
lamees teatas, et Wento langes selili mitte
Neo, waid soome sobtuniku all.

Soome, ringhäälingu ülekandes teatati, et
J ä r w i s e seljatas K a r k l i n. Nähta-
toasti soomlased ei tea weel, et meil on Palu-
salu ja Karklini kõrwal weel kolmas raske-
kaallane — Kotkas, kes soomlaste selja-
tamisega tuleb sama bästi toime.

üleöö publiku lemmikuks tõu suud Kotka
pärast kuuldus murelikke arutlusi. Kuulutus-
tulpadel nähti reklaami tubakakaubale, mis
ristitud „Kotkaks". Näe, nüüd on Palusalu
kombel oma nime wabrikule maha müünud;
mehel wõib weel minna päris räbalasti —
nii arutasid arglikud Aga nende rahustuseks
wõib ütelda, et selle kauba ristimisel keegi
pole mõtelnud maadlejale Kotkale, waid selli-
sele olewusele, kes maadlustrikoo asemel kan
nab sulgi. Nagu seda wõib igaüks näha ka
pakendilt.

Arsenal ihkab meistritiitlit
Londoni meeskondadele kõwemaks riwaaliks Manchester City.

Teises liigas wöib üllatada Aston Villa
Täna peetakse Inglise liigawõistluste sar-

jas järjekordne woor. Kuigi karikawõistlused
on weidi kahandanud huwi liigawõistluste
wastu, tõmbawad liigawõistlused siiski. Pea-
legi peetakse karikasarja poolfinaalid alles

Ulestõasmlse pQhaileks
on sobivaim kink moodsad lõhna*

õlid Tõi kosmeetikatarbed:
Ilusion-Dialle
Molyneux
Millot
Lanvin
Bourjois
Gibbs
Weil
Wolf & Sohn
Rimmel
Elida

Lentherlc
Atkinson
Ritz
Goty
Houbigant
Florei
Simon
Roger & Gallet
Chanel
Cheramy
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Sunderland, kelle praeguseks suurimaks
eesmärgiks on wõita karikasarjas kolmanda
liiga Millwall, et pääseda sinaali.

Sama edukas kui on Manchester City, on
edutu Manchester United. Wiimane
on praegu tabeli wiimane, saanult wiimase
kaotuse Char'ltonilt — 0:3. Siiski pole Man
chester United'i olkuord weel lootusetu, kuna
ta sinishis wõib mööda spurtida koguni koil-
mest meeskonnast, kelleks on Bolton Wande-
rers, Leeds United ja Shessield Wednesday.
Need klubid on temast ainult weidi eespool.

Teises liigas juhib tabelit Blackpool,
kellel 34 matshist 48 punkti. Waetvalt on ta
teistele weel püütatv, kuna tabeli järgmistel

Leicesteril ja Plhmouthil on
wastawalt ainult 44 ja 42 punkti. Kuid
jällegi ei saa jumalakindel olla BlackpoM
tõusus esimesse liigasse. Olukord wõib lõ-
puks täiesti muutuda. Teiste seljataga wa-
ritseb praegu Aston Villa. Wiimassl
ajal on ta olnud wõitmatu ja tõusnud wiien-
dale kohale, kust wõidukuse jätkudes wõib
tõusta teiseks wõi koguni esimeseks, mis tä-
hendaks tagasipääsu ..ülenrkotta".

Maadluse Euroopa-wõistlused
siiski mais?

Teatawasti kirjutas Prantsuse maadlusliit
meile, vt lükkab maadluse-euroopawõistluste
korraldamise Menähtud tähtajalt 2.—8.
maini edasi 13.—18. juulini. Et edasi
lükkamine eriti wastumeelt on põhjamaalas-
tele, nende seas ka eestlastele, sellest kirjuta-
stme warem. Nüüd aga, Eesti-Soome maa-
wõistluse Puhul, oli Eesti ja Soome esinda-
jäte wahel jutuajamist wõistluste edastlükka-
mise teemal. Selgus, et soomlasi» ei nõustu
wõistluste edasilükkamisega. Lisaks kõigele
pole prantslased edasilükkamise asjus üldse
nõu küsinud rahwuswahelise liidu esimehelt,
kelleks on soomlane V. S m e d s. Igal juhul
esinewad Soome ja Eesti protestiga Prant-
suse liidu ees ja uõuawad wõistluste korral-
damist mai alul. Wõib olla ühineb selle nõud-
misega weel teisi riike.

A. Neo sõidab Soome
Eesti-Soome maawõistluse parima maad-

lejana eriauhinna wõitnud Agu Neo sõidab
homme laewaga Helsingisse, kus tal esmas-
päowal-teisipäewat tuleb kohata Soome pari-
matega poolraske- ja keskkaalus. Kirjawahe-
tust Neo Soome kutsumiseks peeti juba wa-
rem, kuid soomlaste Tallinnas wiibides tehti
lõplik kokkulepe.

Wõimalik, vt Helsingist sõidab Neo wörst-
lvm-a weel teistesse linnadesse.

aprillis, mitte aga täna, nagu eksikombel tea-
tasime.

Liigawoi-stlustel on peamine hutvi kandu-
nud sellele, kas Arsenal suudab tulla
meistriks, et leida lohutust karikasarjast
eemalejäämisele. Praegu ontalCharlto-
n i g a wövdselt punkte, kuid wäratvate tvahe
(Inglismaal arwestatakse wahega) on
Arsenalil tundutvalt parem. Et Arsenal on
praegu ikkagi wovmis. seda tõendas ta hilju-
tine wõit Leeds-United'i Ae 4:3 wiimase ko-
duwaljal.

Kahelle Londoni meeskomuÄe — Arsenalile
ja CharltonAe — on kardetawaimaks konku
rendiks Manchester City. Praegu on
küll kolmandal kohal Middlesbrough
ja neljandal Londoni Brentsord, kuid
Manchester Cichl, wallntades wiiendat kohta
on kaks matshi wähem peetud. Nende Wõitmi-
seya tuleb ta kolmandale kohale ja jääb siis
ainult weidi maha kahest tabeli j ühi st. W ii-
mati Manchester City wõitis Huddersfield
Towni 4:0, mis näitab, ei meeskond on suu-
ves löögihoos. Teistest meeskondadest wae
tvalt keegi^ weel tuleb küsimitsse meistritiitli
pretendendina. Ka mitte meistermeeskond

Saksa u«ed pokstmeistrid
Bremenis peetud Saksa poksi-esiwõistlustel

oli suurimaks Matuseks olümpia hõbedamehe
B o g t i lüüasaamine P i e t s ch i l t, kes
tuli poolraskekaalu meistriks. Bogt oli mine-
mas peagu knocki.

Saksa meistriteks tulid: kärbeskaal Kat-
ser, kukk-kaal Wilke, sulgkaal Miner,
kergekaal Nürnberg (Schmedes ei star-
tinud), kergekeskkaal Murach, keskkaal
Baumgarten, poolraskekaal Pietsch
ja raskekaal Runge.

Uus maailmarekord Wene
tõstjalt

Rostowis Doni ä. peetud Nõukogude Wene
esiwõistlustvl püstitas P o p o w kahe käega
rebimises uue maailmarekordi sulgkaalus —
103,7 kg. Tagajärg on tunduwalt parem
sakslase Walteri nimel seiswast ametlikust
maailvtarekordist, mis on 96,6 kg. Pop»wi
tagajärg jääb maailmarekordseks, kuid amet-
likult seda maailmarekordiks ei saa kinni-
tada, sest Wene ei ole rahwuswahelise tõste-
liidu liige.

Owensi konkurent Peaeock on nüüd täielikult
mna jalawigastusest parmienud. Wiimastel
sisewõitlustel on P e a c o ck saawutanud ai-
nult esikohti. P e a c o ck loodab kewadel
100 m maailmarekordi wiia 10,2-ni ja hü-
pata kaugust üle 8,30 m.l
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